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l Widz, wszedłszy po schodach kręconych na bal- 
[ kon, widzi dokoła wszystkie pozycje, zarówno oble

gających, jak i oblężonych; dzięki znakomitemu o- 
świetleniu i umiejętności artysty oko łatwo poddaje 
się iiluzji i zdaje się, że przed oczyma mamy —rze
czywistość,

Stoiiny na platformie jednego z bastjonów fortu 
i całe jego wnętrze rozściela się przed nami wraz 
z cąłemi robotami fortyfikacyjnemi i wszystkiemi 
rozdzierającemi scenami oblężenia.

Tu wylatuje w powietrze skład prochu, tam niosą 
pomoc rannym...

Przy strzelnicach stoją artyłcrzyści, wdali na wzgó
rzach widnieją baterje niemieckie. • _ j

Obok widzimy forty Mont-Yalerień, Bicętre, Mont- 
rouge, Yinnccnnes i inne, >a na północ zalega olbrzy
mi Paryż z pomnikami, kopulami i wzgórzami...

Nad całym obrazem panują chmury dymu i we 
wszystkich kierunkach przelatują bomby i gra
naty,.

Jeżeli nowe panoramy, które przejść mają obecną 
panoramę, dorównają jej tylko, — bezwątpienia bę
dą one wspaniale...

A jednak nie można powiedzieć, żeby się odzna
czały taką doskonałością panoramy, któremi zalana 
jest obecnie Bruksella, dzięki ostatnim uroczysto
ściom i wystawie w tem mieście.

Jest ich pięć: trzy zwykłe, okrągłe panoramy na 
temata batalij i dwie ruchome, przechodzące przed 
publicznością przez scene.

Pierwsze przedstawiają oblężenie Sewastopola, ro
boty Langlois, jakąś algierską bitwę pędzla Cou- 
tourier’a i bój pod Waterloo, robiony przez Casteiia- 
ni’ego.

Żadna z nich nie robi illuzyj i, chociaż ostatnią 
bruksełczycy uważają za cud swego miasta, są one 
wcalę, pośrednie. .

Wyglądają one raczej na kurtyny drugorzędnych 
teatrów, niż na obrazy przedstawiać mające rzeczy
wistość.

To samo powiedzieć można o panoramach rucho
mymi, robionych przez znakomitego dekoratora pa
ryskiego Babecchiegoi

Pierwsza znajomi nas z podróżą Nordenskjólda, 
druga przedstawia iliustrację znanej całemu światu 
verne’owskicj ..Podróży naokoło świata11.

Panoramy te nie mają zbyt' wielkiego miru, pomi-

Mtrrek: ś. Pietra z Alkantarv.
Środa: ś. Ireny P. i Przenieś, ś. Wojciecha. 
Czwartek: ś. Urszuli Panny.

■' Pan o r a m a.
dąi^T Europa starzeje się: w wyszukanej swej 
hywjr1 coraz nowych i coraz dziwniejszych róż
ana m P°dobc.a zdziecinniałemu starcowi, r^uca się 
iie iija s’Vałt do zabawek, które tak sędziwej matro- 

0w).raz "’calehy nie przystały...
^c-iej y Pęd, .zwany ..modą“* popycha ją najejję- 
baw^o owych, że otwarcie Je- tak nazwiemy—za-

Wid* * * , ’. * j”'
^"Szcclip^'^y niedawno szerokie 'nad miarę »ofpo- 
Szać' s: /ei^e* cri-cri— później nauczyliśmy obwie- 

; figurkami maleńkich zwierzątek, których 
jcsA. w salonie prawa obywatelstwa nie miało, 
jaCv'je Później popełnialiśmy tysiące innych nic mi- 
tni j -Wyraźnego celu głupstewek’ i widzieliśmy jc

7!.r;iane...
iii-Z1* wreszcie wszechmogąca ,,moda“, sterująca, 
t. tyko sio jej podoba,'dłońmi, kieszeniami i serca-, 
g Znalazła jeszcze jedną ku udręczeniu nasze- 

■ >■" Uowość.' <ffO(i.Ąo'.Ll;!.!
panorama... _________

p ——-------------------------
rz.iw.1 ?Umerata „Kurjera War- 
wie-f r °.» wynosi w Warsza-

6, półrocznie rs.' 3j 
ctnie l"'6.1'8- 1 kop. tO, miosio- 
<ton>óń. a za odnoszenie do 

ku J °p)aca‘ fiS 11 °P- 5-

raijo akcja otwarta od 11-tej 
— 2-giej po południu
' łttr’ Źl- ^ćWigi W. i Teresy P.

, Blorentyna Biskupa M. 
,Pon;?T1-a: ŚP- Wiktora B. i .Lucyny M. 

TjW i ś* Łukasza Apost. i Ewang.

tWas.Zau°wnych protektorów i członków tegoż bra- 
’'z 'v dniu 17-tym października r.b., to jest wnie- 

Ur<) *’ i0“,cjół św. Krzyża obchodzić będzie z odpustem 
, .y^Jość św. Filomeny. , 'j
fe()d^0zc,'lstwo tak przedpołudniowe jak i popołu- 

''e °dprawione zostanie przy wystawieniu Naj-
• pi *zeg° Sakramentu z kazaniem i procesją.
dzie' • f-”lcz(mpmSWŚnieszpornem nabożeństwie odbę- 
św pll'.ses.ia wpisowa i składkowa przed ołtarzem 

, ba, w czasię której przyjmowane będąoso- 
i..1)!5Z^CC przystąpić do tegoż bractwa, jako też i 

w/ bieżące jak i zalegle.
bloc r bj^-yszlą. też niedzielę, jako w uroczystość 
cy S®s‘.awicmej .Małgorzaty Marji Alacoque, zakouni- 
2,.. gromadzenia lJaąien Wizytek, w kościele tegoż 
ba pUf^zeiria pod wezwaniem Opieki św. Józefa, 
le\v ).la7)°'vskiem-Przedmieściu (wprost ulicy Kró- 
We , G'łp odbywać się będzie nabożeństwo odpusto- 
kra-Z Cai0^enpcm wystawieniem Najświętszego Sa- 
®eśia kazaniami zrana i popołudniu oraz z pro- 

ś2e 1IU jutrzejszym odprawione już zostaną pierw- 
sLć’1esztmi-.r

D.ziecinna ta zabawka, opiewana zazwyczaj razem 
z latarnią magiczną we wszystkich bajkach i wier- 
szykacłr dla naszych rodzin i robiąca fimre na pla
cach jarmarcznych w dnie świąteczne, poczyna tviel- 
kiemi krokami wkraczać do stolic Europy — dowo
dząc raz jeszcze, że śniat cały, a z nim i my wszy
scy obracamy się w kółko...

Rzecz prosta, zabawka ta, przepuszczona przez 
retortę spekulacyjnych pomysłów Europy, straciła 
swój minjaturowy charakter — i stała się ogromną 
w rozmiarach. .

„Moda panoramy11 dochodzi — do namiętności. .
W Paryżu, Londynie, Brukęelli, Wiedniu, Berlinie 

i innych miastach utworzyły się ostathiemi czasy to
warzystwa akcyjne.

Obracają one miljonowcnii kapitałami — i prowa
dzą przedsiębiorstwo na ogromną skalę. .

Paryskie, naprzykład, towarzystwo „wielkich 
panoram posiada kapitał dwóch i pół miljonów fran
ków i znajduje się pod honorowem przewodnictwem 
znakomitego malarza Jerome’a i Charles Garnier a, 
konstruktora teatru wielkiej opery.

Towarzystwo to urządza na ulicy Saint-Honore 
■wielki gmach, gdzie się będą mieściły panoramy; 
nadto otwiera ono dwie dioramy i wystawę obra
zów. -

Pierwszem płótnem,.jakie się ukaże na panoramie, 
bedzie obraz jednego z lepszych malarzy, przedsta 
wia jaey atak kirasjerow pod Reichshofen.

Nadto otrzymali zamówienia na temata z wojny 
frantfusko-pruskiej nialatze Detail i Neville.

Wreszcie znany karykaturzysta Gilles przygoto
wać ma panoramę, która będzie przedstawiają bul
wary Paryża w całej pełni ich życia ze wszystkiemi 
przechodniami,- ruchem ulicznym, kawiarniami i t. d. 
i t. d.; w liczbie przechodniów znajdować się powin
ny sportretowane znakomitość^ ze świata literackie
go, artystycznego, politycznego i finansowego Pa
ty ża.

Prawdopodobnie będzie to najciekawsza z pano
ram.

Dotąd w Paryżu istnieje jedna tylko panorama na 
polach* Elizejskich, rzcrzywiście w swoim rodzaju 
świetna; zapewniają przecież, że panoramy towarzy
stwa stokroć będą świetniejsze.

Panorama obecna przedstawia oblężenie Paryża i ! 
wyszła z pod pędzla, malarza Filipotot’a. |

......................... Tlej Jagódko, 
Nie budź złego, kiedy drzemie, 
Szczęście, mówią, świeci krótko, 
Bo oblatać musi ziemię, 
I pocieszać wszystkie biedy; 
Wiemy, kiedy zawitąlp, . . 
Lecz na wiele, czy na mało, 
Kto tam w świecie zgadnie kiedy?

I rozmawiając na tę nutę, zasmucili się oboje; ona 
zapewniała gó, że nie pozwęli, aby nieszczęście do 
nich zawitało, że ma jakiś sposób zamówienia go; 
jęła wspominać sta-re dzieje ich kochania i wreszcie 
rozpłakała się rzewnie:

Przygarnąłem to do siebie, 
Zapatrzyłem śię oczyma 
1 myślalem, że nas niema. 
Jak mi miły Róg na niebie!

Po tym mgłą smutku zamglonym obrazku, struna 
lirenki znów zadrgała raźniej; mazur opiewa przymioty 
swojej miłej, jako gosposi, która ma szczęśliwą rękę.

Wszystko Jagnie się udaje i cbleb jej rośnie tak, 
że aż ucieka- z dzieży: gąski, kury i indyki wysiadu
ją młode; chmiel się na tyczki wije, kwiatów mnó
stwo w ogrodzie, pszczoły się około nich uwijają:

I żadna jej nie zaszkodzi, 
Kiedy pośród pszczółek chodzi.

■ Jakby znały swoje swoją, 
Pszczoły onej się nie boją.
I ona się bać nie będzie, 
Choć na* ręku jej usiędzie.
Niecli sic ćma ta zleci wszystka, 
Miodu poda im na dłoni,_ 
Nie opędza się, nic brom, 
A te pija jakby z listka 

L Rozwitego świeżo głogu:

-Jagoda mazowieckich lasów1 
poemat przez An. Lir..

(Doltońezente. — Zobaczyć nr 229) 
Za,/"1*’010 uśmiechającego się do niej szczęścia, Jagna 
kinj',. a,s>ę i wzdycha—lęka się, czy przyszłość ja- 

TaCmU’cni szczęścia tego nie zakryje.
cha kle to już serce ludzkie! gdy mu smutno, wżdy- 
«ie i?-lagnsłc szczęścia; gdy mu wesoło, wzdycha, bo 

°b Że szczęście uleci....
Na radości smutek czyclia, 
Jako jastrząb na przepiórki.

ci?Zc'e marzenia się spełniły... młoda para za- 
Xor>a^a U0Włł chatkę.

Ina;. gut budzi co rano Jagnę, która lubi długo sy- 
kCz’ a‘e wstajc, bo nietylko kądziel na nią czeka, 

c°8 milszego od kądzicli...
A dziecina jak aniołek 

j Wybija się z pod pościolek.
uldywa.ęzas w tej nizkiej chatynce; praca i 

tego J U11>ość i praca, to dwie nici tego wątku, zktó- 
' MaWk-zJ’cie składa...

aby1- b°ska się wciąż o dziecię; odbiega od pra- 
Je upieścić; dziecię się chichoce.
I.cłna śmiecliu kmieća chata, 

Ale kmieca chata, nie bogata.
-iahieś przeczucia wciąż ich nawiedzają, 

wieczór dżdżysty Jagna mówiła do

J° dobrze mieć własną chatę, kiedy deszcz 
urno na dworze; a.on na to: - ’

A gdy stanie z sitem w progu.
Lecą kwoczki jak do matki,

Ach, mnie moja Jagna mała 
Coraz więcej serce brała, 
A to wszystko tem czemś owem 
Co nie wydać tego słowem.

I taki urok wiał w niej,*taki czar, żc wedle nasze
go mazura ona była

Za prześliczna na niewiastę; 9
Więc mnie nieraz tknęło strachem, 
Że był anioł pod mym dachem.

Raz wybrała-się z dzieckiem do kościoła, znajdu
jącego się w sąsiedniej wiosce; Jagna zabrała Sta
cha, bo gó nigdy nie zostawi, czy pracuje, czy się 
bawi...

Przechodzili przez las; śmiały się do nich wierzby, 
trawy, zioła i świat cały, bo: „jedno serce na dwa ło
na; co ja myślę, to i pna“.

Cudneż to te nasze kraje, 
Indziej piękne obyczaje, 
Malowane pono dwory;
Ale bory, nasze bory, 
Ale lany, nasze łany, 
Kraj od Boga wycacany, 
Darowany mazurowi 
I w tym kraju mu naj zdrowiej.

Zdaje nam się, przeczytawszy tę zwrotkę, że nas 
doleciało echo //„Pieśni o ziemi11 Pola.

Tu następuje śliczny ustęp o słonku, którem się 
tak nasz mazur zachwyca, że aż mu się teu okrzyk 
z piersi wydziera:

Dobrze człeku, że się rodzi, 
Bo zobaczy aby słońce..,

■Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(,w tem mieści się opłata pooztow* 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmnie Się rocz- 
O nie, półrocznie i kwartalnie.

RęJiopiszna nadsyłane de 
redakcji nie zwracają się.
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mo że podczas pierwszego ich przedstawienia znako
mity krytyk F. Sarcey odczytał prelekcję wstępną 
o panoramach i ich znaczeniu.

Zgodzono się na jego bardzo ciekawe wywody, o- 
klaskiwano je nawet, ale co prawda, wskazane wy
żej panoramy są bardzo słabą tych konkluzyj ilu
stracją—i nie znalazły powodzenia.

Na szczęście brukselczyków, panoramy te prze
niesione zostaną wkrótce do Amsterdamu i Berlina, 
miejsce zaś ich zajmie rzecz nowa i podobno świetna, 
nosząca miano: „Wiek węglowy i żelazny."

Nadto dla panoramy brukselskiej przygotowują 
jeszcze różne obrazy: Wauters, stewens; malują oni 
widoki Brukselji na sposób paryski, ze wszystkiemi 
znakomitościami miasta.

Dodać trzeba, że obrazy swe malują oni w specjal
nie urządzonych salach okrągłych.

Londyn, miasto nie inicjatywy, ale naśladowania, 
staje też obok innych do apelu.

Utworzyło się tam kilka towarzystw panoramo
wych na obszerniejszą niż gdzieindziej skalę.

Jedno z nich zamówiło u Benjamina Constanfa ol
brzymie płótno przedstawiające Golgotę, szerokości 
120 metrów i długości 14—za 300,000 franków.

Inne znów zamierzyło pokazywać w Anglji i Ame
ryce bitwę morską, w której uczestniczyła „Alaba
ma", obraz, który je kosztować bedzie również ze 
300,000 fr.

Wreszcie inne jeszcze towarzystwo udało się do 
genjalnego twórcy mikroskopijnych obrazków Meis- 
soniera, z zamówieniem epizodu z dni majowych 1876 
roku.

Rzecz prosta, artysta odmówił.
— Ja nigdy nie położę swrego nazwiska na panora

mie—rzekł on.
Wówczas bankier angielski, który prowadził per

traktacje, odpowiedział: „dobrze, nie będziemy mó
wili o panoramie, wykonywaj pan tylko na płótnie o 
sześciu metrach szerokości ów temat, co nosić będzie 
miano „Płonącego Paryża'* 1 i jako pendant, „Paryż 
szczęśliwy1* podczas jednego z dni wystawy powsze
chnej 1878 roku; my wystawimy je tak, jak to 
uznamy za najwłaściwsze, a pan dostaniesz trzy mil
iony franków... zgoda?11

A na to Jagna:
Jużci słońce to rzecz błoga,
A szczęśliwszy kto umiera, 
Bo zobaczy Pana Boga.

Nasz mazur spochmurniał... a chcąc rozerwać smę
tne i poważne myśli swojej Jagny, zaczął jej zada
wać zagadki... i myślał sobie, że lępiej byłoby, gdy
by ona nie była tak święta, „bo ża dobremi to łzy 
cieką", a nuż wymówi w złą godzinę i odumrze!...

Nie mów ty mi nic o niebie,
Śmierci ja tam się nie trwożę,
Ale strasznie kocham ciebie...

I mówi dalej, że go nic nie przestrasza, bo przecie 
był i na wojence i biedy się nacierpiał od kolebki, 
wie co to biedna chata kurna i dola ciężka i przednó
wek i matka, która płacze, więc —ja się niczego nie 
boję, myślał,

Te czubatki, nieczubatki,
Świat pierzaty i rogaty, 
Bowiem żywi te dwa światy.

A ponieważ Jagoda była w oczach naszego mazu
ra (jak to zawsze bywa) doskonałością skończoną, 
uważał, że we wszystkiem jej ładnie, „co tylko naw- 
dzieje i że nie ona krasy od szat pożyczała, ale sza
ty od niej.

Myślał nieraz, patrząc na nią: „może ona topie lica, 
może ona boginka?"

Znalazła sic wszakże plama na słońcu: Jagna mia
ła chętkę do hulania!

Ale" gdy on tylko jej powiedział, że nie chce, żeby 
się do drugich śmiała, Jagna rzekla: ,.na to zgoda", i

Zato on jej w białe dodnie nośił wodę i pewnie nie • 
ograniczył się na tej tylko nagrodzie, choć się nie ’ 
przyznaj e... I

Twierdzą, i nie bez podstawy, że takie dictum 
przekonało artystę i podpisał ów kontrakt...

Obecnie bierze się on już <Jo roboty.
Dodać trzeba, że Carolus Duran, któremu również 

robiono podobne zamówienie za „Wjazd księcia 
Walji do Deli11, odmówił stanowczo i bezwględnie...

Wreszcie i inne miasta nie pozostają w tyle za 
przodownikami wszelkiego szyku, jakiemi są stolice.

Marsylja zamówiła u Belcourta: „Zdobycie Bel- 
fortu", Londyn zaś u Dupre „Oblężenie Lugdunu", za 
którą zapłaci IGO,000 franków.

O pomniejszych miastach nie mówimy.
Dodamy tylko, że bezwątpienia i Warszawa zdo

będzie się na swoją panoramę, która jednak tern się 
odróżni od innych, że będzie zupełnie licha...

Towarzjstwo Arfijżelaznycli joWwwzacWiiicli.
— U— W dniu 6-ym b. m. odbyło się w Peters

burgu ogólne zebranie akcjonarjuszów towarzystwa 
dróg żelaznych południowo-zachodnich w miejsce po
siedzenia naznaczonego na dzień 22 września, które 
nie doszło do skutku.

Na zgromadzenie przybyło 74 osób, które okazały 
48,461 akcyj z prawem 1,605 głosów; przedstawicie
lowi rządu, według 48 § ustawy, należało się 535 
głosów.

Na zebraniu przejrzano i przyjęto jednogłośnie 
wszystkie raporta i sprawozdania zarządu.

Następnie stosownie do 51 § ustawy przystąpiono 
do wyboru nowych kandydatów na członków zu- 
rządu.

Wybrano: M. Herstfelda, A. Kowalkowa i H. Te- 
plitza, którzy otrzymali po 2,113 głosów i A. Połoń- 
skiego, który otrzymał 1,336 głosów.

Z części finansowej sprawozdania zarządu To
warzystwa za rok 1879 wyciągamy następujące 
dane, tyczące się działalności dróg żelaznych połu
dniowo-zachodnich w roku sprawozdawczym.

Długość kolei żelaznych południowo-zachodnich 
wynosi 2031'36 wiorst.

W 1879 roku dochód ogólny wynosił 21,599,275 
rs., Ogólny rozchód 18,820,701 rs. — czysty dochód 
2,778,574 rs.

W budżecie na rok 1879 obliczano dochód na 
18,958,848 rs., rozchód na 17,020,127 rs., i czysty 
dochód na 1,938,721 rs.; rzeczywiście jednak docho
dy i rozchody w roku 1879 dały następujące rezulta
ty: dochodów było więcej o 2,640,427 rs,, rozchodów 
o 1,800,574 rs. więcej, a czystego dochodu o 839,853 
rs. 24 kop. więcej.

Na położenie finansowe kolei żelaznych południo
wo-zachodnich wpływały w roku 1879 trzy następu
jąco przyczyny, które też odbiły się w rezultatach eks
ploatacyjnych:

1) Ogólna zamiana relsów żelaznych na stalowe 
na przestrzeni 361 wiorst spowodowała 3,140,769 rs. 
61 kop. rozchodu.

Na takie same roboty w roku 1880 przeznaczono 
3,325,132 rs.; tym sposobem remontowanie (odmiana) 
relsów rozmiarami swemi znacznie przewyższające 
normalne (10%) nie mogło nie wywrzeć rzeczywiste
go wpływu na rezultaty finansowe 1879 roku; z dru
giej jednak strony niewątpliwem jest, że z ukończe
niem ogólnej zamiany relsów na wszystkich linjach 
dróg żelaznych Towarzystwa południowo-zachodnie
go, wydatki na remontowanie tychże linij znacznie 
się zmniejszą. ; <• . i, ,

2) Remontowanie taboru kolejowego w roku spra
wozdawczym wymagało znacznych wydatków.

W czasie ostatniej wojny wschodniej, drogi żelazne 
południowo-zachodnie, szczególniej zaś drogi odeska 
i besarabska, brały najczynniejszy udział w przewo
żeniu wojska i zapasów wojennych; ten olbrzymi 
przewóz ciężarów wpłynął bardzo zgubnie na tabor 
kolejowy, zarówno na lokomotywy jak i na wagony.

A jak ona lubiła muzykę! i
Jeśli grają na żałosną, to jej piersi rosną, rosną; 

jak wesołe, W śmiech wybucha...
A przy tern niema mędrszej od niej, a nawet uczeń- 

szej,
Z książki czytać nauczona, 
Żadna w świecie tak jak ona. 
Jak szeroki świat, jak długi... 
Druga będzie na świat drugi...

To i tak godne podziwu umiarkowanie zakocha
nego mazura, który przypuszcza, ii druga taka być 
może...

Kto wie, czy nie chciał przez to powiedzieć, że 
drugiego świata nie będzie, więc i drugiej takiej być 
nie może.

I cóż dziwnego, że coraz ją! więcej kochał, kiedy 
takie miał o niej wyobrażenie:..

Alom zląkł się żeby czasem 
Nie odeszła mnie sieroty, 
Jak niebieski dym nad lasem 
Po zagasłej zorzy złotej.

I tak doszli do kościoła; tam zeszło się ludzi siła, 
tak, że nawet wszystkich spamiętać nie może.

Była Franka i Połochna
I Polusia, szczera Wiochua i t. p.

Nie jedna z tych dziewcząt podobała się niegdyś 
naszemu mazurowi:

Kiedyś to sic oczom zdały: 
Myślało się to i owo, 
Lecz przy mojej pomalały...

Po kościele witali się ze znajopremi, widzieli na 
fasach pasów bez liku i czapek baranich i pierścion
ków i obrazków...

Namawiano ich na ochotę... ale oni musieli się śpię-
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w 1879 r.
3,197,383 p-
2,445,632 „
5,351,680 t
2,756,253 n

.......................................... , , ti r6
Więc choć czarne zgliszcza widział d°'

n
I r> _____

Razem do wymie
nionych 5 miejsc . 84,943,136 p. 60,270,513 P' 
a zatem w 1879 roku przewieziono mniej niż r 
1878 o 24,671,623 pudów.

b) Oddano na dr. ż. w 1878 r. 
południowo-zachodnie «.
z dr. ź. fastowskiej . . 14,337,080 p. 3,697,4;' 
kursko-kijowakiej . . 6,393,130 „ 
razem z obydwóch dróg 20,730,210 p.

Począwszy od chwili mobilizacji armji aż do zup^' 
nego przewiezienia wojsk i zapasów wojennych z P 
wrotem z placu boju tabor kolejowy był ciągle i u 
przestanku czynny i remontowanie go pod tę P01^ 
było zupełnie niemożliwe.

Prawie zaraz potem, bo 1-go lipca 1878 
stąpiło połączenie dróg żelaznych: odeskiej, hij°w8.\,0 
brzeskiej i brzesko-grajewskiej w jedno towarzysz 
i tabor kolejowy drogi odeskiej przeszedł na własn® 
Towarzystwa w stanie takiego zniszczenia, iż w l®1 
roku z sumy 3,087,469 rs. wydanych na remontoff' 
nie lokomotyw i wagonów więcej niż dwie trze® 
wydano na remontowanie taboiu kolejowego dr°B 
żelaznej odeskiej. , -8

Niezależnie od tego na tenże cel potrzeba bę“z 
wydać w 1880 roku 2,397,324 rs., a oprócz tych 
datków dla ostatecznego naprawienia taboru trze 
będzie około 5,484,793 rs. -6

Poczynione w 1879 roku wydatki na remontowa11 
taboru kolejowego składają się z następujących 
ści: na remontowanie parowozów wydano 1,3*51,990^ 
tenderów 150,325 rs., wagonów osobowych 467?*c 
rs., wagonów towarowych 1,110,533 rs., t. j. ra7,e 
3,080,124 rs., czyli 14% całego rocznego dochodu-

Tabor kolejowy dróg żelaznych poludniowo-z^111 
dnich składa się: z 640 lokomotyw, 965 wagonó" 
sobowych i 12,278 wagonów towarowych.

3) Na rezultat działalności Towarzystwa w 1® 
roku wpłynął także niemało ogólny nieurodt* 
w miejscowościach przyległych do dróg żelazo), 
południowo-zachodnich—produktów zbożowych, ►. 
re stanowią główny przedmiot ich przewozu; % 
wni zaś z powyżej wzmiankowanemi przyczyo® 
wpłynęły również niepomyślnie i następujące 
liczności: .fl,

I) zmniejszenie przewozu zboża wskutek kopK 
rencji portu libawskiego, a w części i mikołaj® 
skiego;

II) zmniejszenie cyfry dochodu za przywóz
i ciężarów wojennych;

III) opodatkowanie przez rząd biletów pasażersk  
i towarów wysyłanych pociągami pośpiesznemu

1

Co do pierwszego punktu porównanie spra"'OZ 
z 1878 i 1879 roku dostarcza następujących da”) 
cyfrowych:

a) Przewieziono w 1878 r. 
do Brześcia . . 7,747,410 p.
„ Kowla . . . 3,679,229 
„ Grajewa . . 17,100,882

Radziwiłłowa 5,071,818 
Odesy . . . 51,342,797

gg 

szyć, gdyż następnego dnia rano mieli iść na r0^° $ 
za chorego sąsiada.

Więc puścili się w drogę ku domowi, wtem: 

Pociemniało—błyska... błyska... 
Parno strasznie—pada... pada...

Szum dokoła, grzmoty, błyskawice, wreszcie P 
run uderzył...

I już cała wieś pod łuną

Matko Boża! czy nie nasza!
Zawołał mazur i odgadł... (4
Wnet wuęc na kolana padli i jęli proęić Pa^°^ą.

ognia, św. Florjaua o zmiłowanie nad ich chudo 
Śpieszą do domu... *
Stach śpi w objęciach matki, jak zajączek 

żu; Woń spalenizny ich dolatuje, grzmoty się r<1' 
ją, a pierś podróżnych przygniata złe przeczuć

Wreszcie stanęli przed chatą. ,

Komin sterczy, dymią sadze, 
Chałupećzko moja niska,
Głownie tylko—zgorzelisko!... 
Cóż ja biedny chłop poradzę.

. • ££ si®
Wszystko poszło z dymem! i stogi i brogi i 

dziba, gdzie tyle szczęścia jaśniało.
Ból okrutny ścisnął mu serce—wtem: 

Uśmiechnęła się nieboga 
Wyciągnęła rękę tkliwą, 
Taka smutna, a tak błoga, 
Jako gwiazda w noc burzliwą... 
I niedola się podziała...



3 -* 3.3#

sołą Jagodą i rześkim sitarzem; Jagoda wychwala 
piękność otaczającej ją przyrody, która życie im o- 
sladza, sitarz znów mówi, że: „tu się żyje bożem 
prawem, bo się patrzy czy stem okiem" i temi słowy 
zdaje się wyjawiać tajemnicę swego szczęścia.

Mój mi jeno całym światem
I dziecina ta u łona..,

Mówi znów Jagoda, a mazur na to:

Nie wierz panie, bo to ona, 
Co jest światem i dość na tern....

A i smolarz wtrąca swoje:

Szczęsna droga! Chleba, soli, 
Nie zabraknie mi gospody 
I przeboli to co boli 
Na jagodach u Jagody.

Pieśń naszego lirnika taką się kończy przy” 
grywką:

Czas przeszłości, pieśń młodości, 
Ojczystego brzęki zdrój a. 
Nie proszona dalej w gości 
Pieśni moja, duszo moja! i t. d.

Taka to jest pieśń o Jagody i mazura losach... 
Czysta ona jak łza polki, jak kropla wody z kry

nicy naszej.
Jednego znamy tylko lirnika, coby ią tak uroczo 

zanucić potrafił.
Zgadnijcie.*

Jaskółka.

k.rs.

21,628,870 rs. 88 k.

w 1879 r.
rs. k.

.......................... 29,595 rs. 34 k.
W °eólny równa się 21,599,275 rs. 54 k. 

459, j.,11 1879 wyprawiono pociągów: kurjerskich 
M59 _^°£e przeszły 281,026 wiorst, osobowych 
"31 “>310,639 wiorst, mięszanych i wojskowych
Jlee PoóJ- 7,051 'v'orsti nadzwyczajnych, w tej licz- 
I^yclj U służbowych 20 — 39,958 wiorst, towa- 
p 9>342 •— 5,342,387 wiort, roboczych 158’— 
*tóre iX„ V,0W, razem wszystkiego 5,356 pociągów, 
• rolc*682^ 171,403 wiorst.
1 Cieżn • 4879 przewieziono rozmaitych towarów 
ty ,°'v 181,493,863 pudów, w tej liczbie zboża 
Ua(] ^ie 62,307,758 pudów; mączki cukrowej i rafi- 
Pu<f' ^>’^4:7,592 pd.; drzewa budowlanego 5,893,932 
ty]„°vv, opalowego 5,520,557 pud.; materjału budo- 

ftego 5 087,301 pud. i soli 4,632,329 pudów.

nwieJ w 1879 r- niż w 1878 r- 0 12,965,110 ‘

• drugiego punktu dochód za przewożenie j 
ta i .a ^e’^zarów wojennych przez trzy ostatnie la- 
przew’ 8*aw*a następującą zniżkę: w roku 1877 ' 
187s 2 teu wyniósł 4,787,956 rs. 5 kop., w roku 
kOp g- 45,212,025 kop. 90, w roku 1879 rs. 1,277,210 

podatk 1‘ Za8 tyczy trzeciego punktu—zaprowadzenia 
sio |j au rządowego, to wpłynął on na zmniejszenie 
icj nCZ ■ > P.asazei’dw w klasach wyższych, wskutek 
Zt(Uii Zej8C^a odpowiednich klas niższych i na 
śpies^gZe?'e towai’dw przewożonych pociągami po- 

8zny„a^ ,w r°ku 1879 przewieziono towarów pośpie- 
tjlko *1499,640 pudów, tymczasem kiedy przez jedno 
towJ ?rug'ie półrocze 1878 roku przewieziono tychże 

610,925 pudów.
2 Przv k Przychód w roku 1879, w porównaniu 

‘Jchodem 1878 r., przedstawia się następująco: 
, za przewóz pasażerów i towarów pociągami po- 
firesznemi w 1878 r. w 1879 r.

rs. k. rs. k. 
l),n . 8,314,510 79 6,016,331 69
c), P°C’ągów towar. 20,105,548 6 13,676,547 38 \Z*nych źródeł wpły-

•0  2,679,660 51 1,906,396 47 
w,, . . . Razem 31,099,719 36 21,599,275 54 

21,62xSu~Wze dochód ogólny w roku 1879 wyniósł 
Ilóchóu rs‘ 88 k°P-> a mianowicie: 
I)(loei 7.Z pociągów osobowych 4,823,360 rs. 13 k. 
^°chód Z e^stra-cugów . . . 145,511 rs. 54 k.

ciao Za Przewóz towarów po-
Ilocbńn1111.^0^^- r towarowemi 14,724,007 rs. 40 k. 

z innych źródeł . . 1,935,991 rs. 81 k.
Po Razem

ty rac; t’^ceniu jednak saldo 
Procen( ,Uaach strat i korzyści 
ty ilości0"^ zm’an w kursie

.............. .. --------
dok uędzę, nie rozpacza, bo ma Jagnę; jej wi- 

’eWa mu otuchę w serce.
Pójdę, choćby na kraj świata,
A rąk w biedzie nie założę
I znów sie poszyje chata,
Wszakże Pan Bóg wszystko może! 

go wa. Przytuliła się do niego, zapłakała, utwierdziła 
5ego zamiarze.

Ja tu znajdę chleb i strzechę,
,, *zędy dobrych ludzi mnogo,
4ylko sercu na pociechę, 

skończyła, że nikogo...
a^ j? namawiać, aby z nim poszła, ale ona 

> P° ś^ mó'vijłc> że łatwiej człowiekowi same- 
dft sobieie.C’T w?drować; ona zostanie z dzieciątkiem 

z ^azur la•**’ ^^dzie chodzić na pokłosie... 
a^arnaf111Ulał sita * przetaki, więc pociągnął 

r v > ulny w to, że:
!askawy—świat nie taki,

p*iZle’ 8?dzie, co tam pytasz.
Bil £rosze za przetaki,

A gą . ^oraj8ki wróci sitarz.
''U*a> że:81<* ma ku powrotowi, sam siebie upe-

moJa< da Bóg, żyjeI z i^leV* Mrowiu i spokoju
V Jej rękr się napiję

^reSzc- Z rodzinnego zdroju.
> gdy już mu bardziej tęskno, śpiewa: 

t^sze^u ek.a 8ród się bieli 
^byżt^Vód Puuaju’ 
KubzvAw ak po ni®dzieli

yc w drogę, a do kraju!...

Wenecja.
W koAcu września.

To już jest prawdziwe, najprawdziwsze „echo ką
pielowe" nietylko bowiem modny sezon się skoń
czył, ale i niemodny jest na skończeniu...

Takie tu wszakże ogarnia lenistwo, to włoskie le
nistwo, to dolce far niente, iż nawet na marne echo 
trudno mi się było wcześniej zdobyć.

Prawdziwy sezon trwa tu przez lipiec i sierpień 
i wówczas morze roi się dziećmi południa; we wrze
śniu zaś już tylko północne krainy dostarczają tu 
„kuracjuszów". . , .

Jak dla tych ostatnich, to kąpiele we wrześniu są 
o wiele przyjemniejsze, woda bowiem nie wydaje się 
już jakby grzana, a powstające wiatry marszczą po
wierzchnię fal...

W całkiem pogodne i gorące dni morze bywa zu
pełnie ciche, dobre albo dla leniuchów, albo tez dla 
tych, którzy po ciężkiej walce z życiem me mają 
już siły do walczenia z morskim żywiołem.

Kąpiele tu urządzone są — jak wiadomo —- na 
jednej z wysp zwanej Lido, co znaczy po włosku 
„morskie wybrzeże".

Dopływa się tam statkiem parowym wyruszają
cym z Wenecji w czasie sezonu co pół godziny, a po 
Sezonie co godzinę; jazda ta trwa ze 20 minut i jest 
niezmiernie miła z powodu czariyącego widoku, jaki 
się przedstawia dokoła...

Z jednej strony malownicze wyspy z kopułami 
i wieżycami kościołów, z drugiej znów uroczą Piaz- 
zetta, wspaniały, niezrównany pałac dożów i szereg 
innych gmachów marmurowych...

A widok ten zmienia się co chwila zależnie od ma
gicznej gry światła, malującego ten krajobraz sto- 
pniówo wszystkiemi kolorami tęczy.

Na Lido czekają wettury bardzo porządne i czyste 
omnibusiki szarem płótnem obwieszone i o jednym 
^Dojechawszy czy doszedłszy ową aleją do zakła
du kąpielowego, udajesz się na lewo, jeśli należysz 
do brzydkiej połowy rodzaju ludzkiego; na prawo 
zaś, jeśli masz szczęście należeć do pięknej...

Tam dostajesz kostium, jeśli nie masz swego 
i dalej w morze; jeśliś nowicjusz, trzymasz się liny, 
jeśli umiesz się obchodzie z morzem, powierzasz się 
jego falom...

Po kąpieli, która nie powinna trwać dłużej jak 20 
minut (pomimo, iż niektórzy lekarze włoscy każą 
się tam marynować całe pół godziny), można, a na
wet należy udać sie do sali zakładowej i posilić się 
kawą lub nawet ćżemś „solidniejszem".

Po posiłku goście kąpielowi udają się na ogromny 
taras, z którego widać bezbrzeżne morze.

Tu można i siedzieć i patrzyć bez końca...
Widok ten rozmaicie wpływa na rozmaitych lu

dzi...
Włosi np. śpiewają, anglicy jedzą podwójne por

cje lub rysują, co narysować się nie da; niemcy o-■—■—■
Tutaj z pośród dźwięków liry doszło nas stłumio

ne westchnienie z kraju, gdzie pomarańcza dojrzewa 
i... pozwoliliśmy sobie wyczytać pomiędzy linjami 
jakąś tęskną zwrotkę...

Nasz mazur nie wie, skąd mu się łza wzięła, ale 
„ociera ją pokryjomu, by nie ponieść łez do domu."

Tu urywa się pieśń o Jagodzie...
Lirnik przedstawia nam jakiegoś smutnego mło

dzieńca w lesie.
Przechodzący tamtędy smolarz zapytuje go o przy

czynę smutku, a on na to:

. . Mój człowieku,
Jeśli wiesz, opowiedz drogę: 
Gdzie jest szczęście w moim wieku? 
Boja dojrzeć go nie mogę!...

Smolarz za odpowiedź wskazuje mu w dali chatkę 
Jana Cierpiały, naszego znajomego mazura i opowia
da mu jego losy: jak po pogorzeli poszedł w świat 
z sitami, a tymczasem jego luba z pomocą bożą wznio
sła chatę z gruzów, jak dzieci jej o wieczornej porze 
przynosiły pokłosie.

Mówi mu dalej:
Chata czysta jak wymyta,
A przetaki w krąg i sita,
Jedno dziecko piersi wola, 
Drugie dziecko na posłudze; 
Przy potoku srebrnej strudze 
Stoi lipa climurnoczoła i t. p.

A opowiadania swoje o tern szczęśliwem stadle 
tem kończy:

Idźcież do tej chatki, panie,
Jest tam szczęście, radość błoga, 

j — Patrzcie! Chatę otworzyła
I następuje rozmowa smutnego młodzieńca z we- 

chładzają zbytni zapał piwem; polacy marzą, polki 
piszą nawet wuersźe.

Pewnego poranku śledziłem zdała jakąś postać 
ciemno ubraną, o niezmiernie interesującej fizjogno- 
mji...

Pytałem się siebie, jakiej narodowości być może 
ta osoba — patrzyła w morze, długo, samotnie, tę
sknie...

Gdy wszyscy odeszli, wyjęła ołówek z kieszonko
wej książeczki i coś poczęła kreślić na balustradzie 
drewnianej, o którą była oparta...

Sądziłem, że wypisała swe imię, lub rysowała coś 
bez myśli, jak się to często śród zadumy zdarza.

Nie wiem sam czemu byłem ciekawy i gdy wy
szła z zakładu, zbliżyłem się szybko do miejsca, 
w którem siedziała...

Zrazu nie dojrzałem; dopiero pochyliwszy się nie
co, dostrzegłem literki do maczku podobne i trzeba 
było mego wzroku, wzroku krótkowidza, żeby ten 
mączek odczytać...

Sam tytuł już był dość oryginalny — sadzę, że nie 
popełnię niedyskrecji, gdy nietylko tytuł ale i wier
szyk mej nieznajomej przytoczę.

Krakowiak nad Adrjatykiem.
Gdy mnie fale Adrjatyku

Pociągną aż do dna,
Wszak mi łoże tam uściele

Jakaś nimfa wodna;
Fala do snu ukolysze,

Nie zbudzi o świcie...
Lepsza taka śmierć sieroca,

Niż sieroce życie!...
Biedna!
Ale odbiegłem od przedmiotu i wyszedłem z zakła

du za nieznajomą, gdy tymczasem chciałem coś 
jeszcze o nim wam powiedzieć.

Gdybym się nie bał naszych medyków, zrobiłbym 
tę małą uwagę.

Skoro panowie lekarze wysyłają osoby prawdzi
wie cierpiące i potrzebujące kuracji co się zowie, a 
nie jedynie rozrywki, powinni wówczas pod karą 
nakazywać swoim pacjentom, aby się osiedlali na 
Lido, a nie w'Wenecji.

Wówczas bowiem kuracja jest na pierwszym pla
nie, a zwiedzanie miasta na drugim, a i doskonałe 
powietrze na Lido ważną gra rolę.

Tymczasem skoro pacjent stanie w Wenecji, w któ
rej do tego jest po raz pierwszy, zużywa wszystkie 
swoje siły na zwiedzanie kościołów i innych gma
chów, a kąpiel zostaje wtedy usunięta na drugi plan..

Może nie jeden czytelnik albo lekarz powie: „a od 
czegóż rozum? można mieszkać w Wenecji a jednak 
nie zabijać się zwiedzaniami jej, skoro kto nie ma 
sil po temu..."

Pióżne to słowa, bo ja sam codzień je sobie po
wtarzałem, a codzień się zamęczałem na nowo.

Wenecja to taka czarodziejka, że jej urokowi 
ulega każdy, kto kocha piękno i niedaremnie ją na
zwano od wieków: Venezia la bella.

Jastrząb.



WIADOMOSC£MIEJSCOWE;
= Warsi.'dnietb. pomieszcza następujący komu

nikat rządowy: „Wieści o projektowanem Obłożeniu 
specjalną opłatą wywożonego zagranicę zboża,a na
wet o zupelncin wzbronieniu jego wywozu, pozba
wione są wszelkiej podstawy." Wiadomość tę znale
źliśmy też w telegramach dzienników niemieckich, 
które ją pierwsze podały. 

— Gazety petersburskie donoszą, że główny za
rząd więzień wydelegował rz. r. st. Tryrogowa do 
odbycia rewizji wszystkich więzień w Cesarstwie 
i Królestwie; rz. r. st. Tryrogow wyrusza w tych 
dniach w drogę.

= Komitet ministrów' specjalnem postanowieniem 
zmienił jeden z punktów paragrafu 28 obowiązującej 
w Królestwie ustawy opłat stemplowych.

— Opłaty celne za towary przeekspedjowane 
z komory przez agencję grajewską będą aż do no
wego rozporządzenia zachowane interesantom, li
cząc za jednego rubla metalicznego po rs. 1 kop. 50 
papierami kredytowemi.

— W sprawie kolei lódzko-kalisko-wicruszowskiej 
czytamy w Gazecie warszawskiej co następuje: „Po 
przyjęciu przez p. ministra skarbu jenerała Greigha 
w Łodzi delegacji starającej się o koncesję kolei 
łódzko-kaliskiej, na której to audjencji p. minister 
nader łaskaw ie przez pół godziny przedmiot ten dy
skutował, członkowie delegacji, Właściciele dóbr i 
fabryk pp. Tykociner, Witold Kurnatowski i bankier 
p. Maurycy Mamroth, udali się do Warszawy celem 
przedstawienia jenerał-gubernatorowi Albedyńskie- 
inu stanu rzeczy i proszenia Jego Ekscelencji o dal
sze popieranie tyle dla gubernji kaliskiej i dla kraju 
ważnej kwestji. Projekt więc kolei łódzko-kaliskiej, 
jak widzimy, znacznie postąpił na drodze urzeczy
wistnienia i mamy wszelką nadzieję, że za porozu
mieniem się z p. Blochem, który już podobno otrzy
mał koncesję na kolej iwangrodzką, jednocześnie 
i koncesja na drogę łódzko-kaliską przez rząd u- 
dzieloną będzie, z zastrzeżeniem wszakże, iż dopiero 
wtenczas budowanie jej rozpoczęte być może, gdy 
pierwsza wykończona zostanie. Stosownie do tego 
p. minister skarbu przemówił do delegacji na audjen- 
cji w Łodzi“.“ 

= Nowa ulica pomiędzy aleją Szucha i Marszał
kowską uzyskała już ostatecznie nazwę „Litewskiej"; 
wniosek zarządu miejskiego w tej mierze zatwier
dzony został właśnie przez jw. jenerał-gubernatora 
warszawskiego.

= Dochodzi nas echo pięknego projektu. Kilku 
specjalistów — ogrodników, bacząc na rozwój mia
sta w kierunku południowo-zachodnim, uplanowało 
założenie w tamtych stronach nowego wielkiego spa
cerowego miejsca. Miałby to być park z kierunkiem 
aklimatyzacyjnym, na wzór podobnych ogrodów' za 
granicą istniejących. Inicjatorowie rzeczy tej upa
trzyli już nawet stosowny kutemu punkt, a mianowi
cie na gruncie miasta własność stanowiącym, pomiędzy 
rogatkami jerozolimskiemi i mokotowskiemu Jak 
słyszeliśmy, pierwsze, nieśmiałe kroki na drodze sta
rań już postawione zostały.

= Nowa świątynia ewangelicko-reformowana przy 
ulicy Leszno pośpiesznie jest wykończaną. Zewnętrzne 
tynkowanie murów zupełnie ukończone, a nawet 
schody główne ułożone już z kamienia. Wnętrze ko
ścioła także prawie gotowe, tak, iż ustawiono już 
piękne ławki dla modlących się i mównicę. Obecnie, 
prócz drobnych robót w samej świątyni; dokonywa 
się niwelacja placu. Życzyćby tylko należało, aby 
parkan murowany od ulicy coprędzej zastąpiony zo
stał ozdobną kratą żelazną, przez co bardzo wiele 
zyskałaby budowla. 

= Wikarjusz parafji Zduny, Jks. Kazimierz Gili, 
mianowany, został kapelanem zakładu Magdalenek^ 
przy ulicy Żytniej. 

= Z powodu wysękiego .stanu Wisły, .ruch han
dlowy na rzece znacznie jest ożywiony. Spora liczba 
berhnek krąży nieustannie, zabierając ładunki zbo
żowe z bulwarku praskiego do Gdańska. Nadto, dla 
zapóźnionych z wykończeniem budowy domów, cala 
flotylla małych lodzi wydobywa piasek ze środka 
dna Wisły. 

= Zarząd połączonych biur posłańców (1-go i 2-go) 
komunikuje nam, iż istniejąca dotychczas taksa po
dwójna dla posłańców zmienioną zostanie na jedną, 
o ile nadejdzie ku temu zezwolenie właściwej wła
dzy. 

= W tych dniach bawił w Warszawie ks. San 
Cataldo wraz z małżonką z domu hr. Haukówną, 
ęiotką obecnie panującego księcia bułgarskiego.

— Z teałru i muzyki.
* Dziś tedy dany będzie stanowczo „Faust11 Goe

thego w przekładzie Aleksandra Krajewskiego.
„Noc Walpurgi11 usunięto.
Początek przedstawienia o godzinie 7-ej.
* Beżyserji dramatu złożono przekład głośnej w 

Niemczech koraedji Michała Klappa „Rosenkranz i 
Giildenstern.“

* Jutro w teatrze wielkim „Aida11 z panną Pró
szyńską w partji tytułowej.

* P. A. Strakosch, znany deklamafor, wystąpić ma 
w’ teatrze wielkim w niedzielę dnia 24-go b. m.

* „Polsko-amerykańska artystka Modjeska“ —• 
jak piszą dzienniki londyńskie—wystąpiła zeszłej 
soboty w Court theater w „Marji Stuart" Schillera.

Na przedstawienie to mimo niepogody zebrała się 
liczna publiczność.

Między innemi był też Gladstone.

= Odczyty.
Odczyty na dochód Towarzystwa dobroczynności 

rozpoeżną się, jak donosiliśmy, d. 14 listopada.
Dzisiaj możemy podać już szczegółowy ich pro

gram:
D. 14-go w niedzielę, 18 go we czwartek i 21-go 

w niedzielę mówić będzie prof. Stanisławski „o Dan- 
cie“.

D. 25 we czwartek, p. Napoleon Milicer „z nauk 
przyrodniczych11.

D. 29 w poniedziałek i 3 grudnia w piątek Deoty
ma: „O Klementynie z Tańskich Hoffmanowej11.

| D. 5 w niedzielę i 8 we środę, p. Henryk Sienkie-
I wicz: „o realiztaie i naturalizmie w powieści współ

czesnej11.
D. 12 w niedzielę i 15 we środę, p. Władysław 

Bogusławski „o Goethem“.
D. 18 w sobotę i 19 w niedzielę, p. Włodzimierz 

Spasowicz: „o Szekspirze11.

== Z Drezna.
Z listu prywatnego ze stolicy saskiej dowiaduje

my się, iż stan zdrowia czcigodnego Kraszewskiego 
■ nie jest dość pomyślnym.

e Jubilat uskarża się na kaszel nader silny, wsku- 
; tek czego Uda się prawdopodobnie na zimę w połu

dniowe kraje.
Bóg da — że będzie mu lepiej 1

— Kronika sanitarna.
Ospa w gubernji kaliskiej trwa nieustannie.
Wygasła ona wprawdzie we wsi Wąsoszy, w pow. 

kolskim, ukazała się przecież natomiast w wio
skach: Sierpcu małym i Wtórowie, w pow. słupeckim, 
a nadto trwa w Piotrkowicach, w pow. kolskim.

W gub. lubelskiej ospa panowała także w kilku
nastu wioskach powiatu lubartowskiego i w powiecie 
chełmskim.

Obecnie choroba zaczyna ustawać.
W pow’. łęczyckim błonica w kilku miejscowo

ściach ustala, ukazała się zaś natomiast w wioskach: 
Rohatynie, Turee, Lenka i Orcnicach.

Przebieg błonicy wogóle nie jest groźny, choć licz
ba chorych dość znaczna.

W pow. kolskim, we wsi Wierzchocinach, przesta- 
i ła się szerzyć szkarlatyna.
| Krwawa biegunka w Biskupicach, w pow. koniń- 
j skim ustała, wzmogła się jednak w Kaliszu.

Śmiertelność na biegunkę wynosi do 20%; liczba 
chorych znaczna.

= Wypadki.
* Onegdaj odwieziony do szpitala św. Duelia 

Konstanty B., o którego nieszczęśliwym wypadku 
spadnięcia ze schodów w domu nr 5, przy ulicy Ża
biej, wczoraj donosiliśmy, wskutek tego wypadku, 
wczoraj wieczorem ducha wyzionął.

* Wyrobnica, Marjanna P„ lat 41 licząca, pracu- 
' jąca przy budowie domu nr 1702óprzy ulicy Wilczej,
! przez, nieostrożność spadla z rusztowania z wysoko- 
l ści blizko dwóch sążni i rozbiła sobie mocno głowę 

z prawej strony.
* Żołnierz Juljan Ś„ nalewając w koszarach naftę 

do wiszącej lampy, przez nieostrożność, czy też przez 
kogoś potrącony, wylał takową na siebie.

W ręku trzymał on zapaloną świecę.
Wskutek tego nastąpił wybuch i na żołnierzu za

paliła się odzież...
S. poparzony został bardzo silnie w ręce i nogi. 
Odesłano go do szpitala wojskowego.
* Wczoraj wieczorem, około godziny 6-tej, w sieni 

domu nr 19 przy ulicy Elektoralnej, znaleziono pod
rzucone dziecię płci męzkicj, około 3 tygodni mieć 
mogące, które odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

* W nocy około godziny l-szej, na Podwalu w do
mu nr 3, w piwnicy, zapaliło się z niewiadomej przy
czyny przepierzenie.

Ogień ugasił stróż z mieszkańcami bez wielkich 
szkód.

= Dom starych kawalerów.
W Peszcie budują obecnie dom starych kaff 

lerów...
Nie idzie za tern, żeby to miał być dom przytuli'1 

dla wszystkich tych, którzy uparcie unikają zau^ 
cia związków małżeńskich, ponieważ wyobraża.)'- 
sobie archanioła strzeżącego wrót do raju Hy>"ent 
z groźnie podniesionym pantoflem w ręku... ’

Oto trzecli bogatych, zaanyeh w stolicy węS’cr 
skiej kawalerów, kazało budować to bw.n-retiro 
łącznie dla swego własnego użytku.

Tu zamierzają oni, zdała od „właścicieli domóff 
i „wiktu restauracyjnego11, pędzie życie w spokoJ1 
i wygodzie.

Pomiędzy sobą zrobili umowę, według której ’C1 
własny plan budowy domu wykonany bedzie 
sposób, że dom składać sic ma z trzech pięknycU 
wygodnych apartamentów kawalerskich.

Prócz tego mieć będą wspólny salon, sale 
i pokój gry. “ ‘

Raz na tydzień zamierzają zapraszać na kol^J.1' 
swoich przyjaciół, również starych kawalerów, %% 
rzy nie są w stanie urządzić sobie takiego zaką— 
domowego na własną rękę...

Ha, co za rozkosz—być starym kąwalerem!
== Sumienny adwokat
W Medjolanie zmarł adwokat i pozostawił barty1, 

znaczny majątek w spuściźnie tamtejszemu zakial° 
wi obłąkanych'.

Legat swój zatytułował wyrazem: restit^1'01^ 
(zwrot).

W testamencie wyjaśnił powód użycia takiftj 
zwy. w.ten sposób, że poczytuje; sobie za obowi$ze> 
zwrócić pieniądze pierwotnym ich właścicielom; |11‘ 
dzi bowiem, którzy §wpje pieniądze roztrwaniaja.111 
procesa przed sądami, a którym właśnie zawdzi?c 
swoją fortunę, uznawać musi tylko za warjatótc'

• — Kolej żelazna i romanse. . .
Przed czterdziestu laty, to jest w epoce piei5'?aki 

kowego rozwoju dróg żalaznych, satyryk nienUeClk 
Sapliir, taką zrobił uwagę: " " .

„Koleje żelazne wpłyną na zmniejszenie łez "•1 
wanych przy rozstaniu się kochanków... 0.

Dawniej bowiem Adolf, udając się w daleką % 
i dróż, n. p. z Wiednia do Hamburga, i tern saIB)L, 
I zmuszony opuścić na długi czas ukochaną 
i opłakiwał tę rozłąkę przez pół tomu; półtora 
< zajmowały znów listy Julji do Adolfa i tyleż ’’ j3 
I Adolfa do Julji; nakoniec pół tomu wypełnić L 

powrotu Adolfa do ukochanej Julji i mieliśmy ° 
wy romans o czterech tomach... . -u

Dziś, Adolf na pierwszej karcie wsiadł do 
a na drugiej jest już w objęciach swojej Julji—

Rogi djabelskie i małżeńskie. fo
Pewna młoda mężateczka biadała, iż mąż J1-’ 

istny djabeł. ( ];ie
— W takim razie małżonek pani musi mie*-’

| rogi?—spytał obecny jegomość.
1 —• Jeszcze nie, ale zobaczysz pan, że i 0°C
! wkrótce urosną! 

— Na wpis dla uczniów złożyli w redakji; % 
T. rs. 3; od X. X. rs. 1; od P. rs. 1; od K. 
kop. 15; z kasy pożyczkowej przemysłowców \ 
szawskich z puszki rs.,8; od A. W. rs. 2; od PylS|‘X- 
składu nici przy ulicy lir. Berga rs. 15; od rAe' 
wy S. rs. 1; od M. D. rs. 1; od Michasia i A»tlzl p 
lińskich rs. 4; od M. D. rs. 2. ,
§ Dnia 7 b. m„ o godzinie 10 rano, w 

Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, jioblos' - , 
wiony został związek małżeński pomiędzy; Pa"j^ 
Leopoldem Kowalskim, a panią Antoniną z (-'ZL’1 jo- 
skich Iniarską; po skończonym obrzędzie państv (’ "j( 
dzi zaraz wyjechali;' aktu dopełnił ksiądz 
wikarjusz kościoła św.KarolaBoromeusza.

f 8. p. Julja z Gerard ów Około-Kuła»>, trzl>n» 
przeżywszy lat 76, po długiej i ciężkiej chorobie, <>Pa 
św. Sakramentami, w dniu 14 października r. b. Pr ffnyCh, 
się do wieczności. Stroskana rodzina zaprasza klls(i0();ę, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w • 
dnia 16 b. m., o godzinie 11-tcj zrana, w kościoła s 
ksandra odprawić się mające, oraz na wyprowa<i%ni1^ 
Z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 3-ej^P^^ 
dniu, na cmentarz powązkowski. . śmierć'
f W dniu 16 b. m., w sobotę, jako w ósmą rofz.n'.e^ Jó- 

ś. p. Tekli z Palezewskich Niemirycz, w ko;'cie_p„zedDiie' 
zeta Oblubieńca N. Marji Panny na ^li,koW3.,'e'(]lz;e się wo' 
śeiu, obok skweru, o godzinie 9-tej zrana, 0 
ty wa w kaplicy Pana Jezusa, za spokój jej 1 
jej małżonka ś. p. Wincentego Nien**rycza'. gkjerniewic' 
kodeina, b. dziedzica dóbr Staropol, w zapras2ft
kim położonych, na którą pozostała siostra z 
wnuków, krewnych, przyjaciół i znajomjc l- sję żałobne
f W dniu 16 października, w sobotę, 0 J ‘ jp-tej zra- 

nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o
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przy babee.

K’p'adowiez Fr.

i Nazwisko 
lub initiate

ni, to dotychczas zawsze pozostaje zagaaką uie tak 
łatwą do rozwiązania teoretycznie.

Presse mimo wszystkie zapewnienia Porty i obie
canki telegramów ze Wschodu nie puszcza swego 
pessymistycznego tonu i powiada, że między przy-. 
rzeczeniem a dotrzymaniem słowa leży jeszcze cała 
przepaść, której Rząd ottomański nie nauczył się 
dotychczas przesadzać od jednego rozmachu, irona 
posiada taient do pisania i formułowania obietnic, 
tylko że zarazem ma za dużo sprytu do wykręcania 
się czasem z najgorszego położenia. Dzisiaj’ bar
dziej, niż kiedykolwiek nadarza sic jej sposobność 
do tego; aibańczycy posłużyć mogą ‘znowu Rządowi 
ottomańskiemu wybornie swoim uporem i rozwiać 
wszystkie nadzieje, chociaż dosyć słabe— zbudzone 
tak nagłą zmianą w usposobieniu gabinetu sułtań- 
skiego. _ Ale nie przesądzajmy sprawy; może to rze
czywiście faza oświecenia i opamiętania rozpoczęła 
się w Konstantynopolu. Blizkie wypadki powinny 
nam tę spiawę wyjaśnić.

, Telegram z Cetyn ja, donosi, iż Porta uwiadomiła 
Rząd tamtejszy o swoim zamiarze przyjaznego od
stąpienia Dulcigna, na skutek czego wielu Czarno- 
góreów miało z nad granicy powrócić do swych do
mów.

Daily News zapowiedziały wyjazd dowódcy' wojsk 
czarnogórskich Pctrowieza na dzień przedwczoraj
szy do Dulcigna w celu objęcia komendy nad mia
stem.

Pol. Cor. dowiaduje sic następujących szczegółów 
o usposobieniu, które pod koniec zeszłego tygodnia 
panowało w Konstantynopolu; wiedziano tam po
wszechnie, że Anglja napiera inne mocarstwa na dro
gę gwałtownej pressji, spodziewano się, iż flota za- 
płynie do przystani Besika, albo też zarzuci kotwice 
na Bosforze. Rozgoryczenie z tego powodu przeciw 
Anglii było i jest w tureckich kolach rządowych wiel
kie. Na wiadomość, podaną przez Daily News, że 
Anglja gotowa sama na własną rękę rozpocząć ak- 

! cję przeciw Turcji, organ pałacowy Terdiiman 
I Hakikat pisze: „Skoro p. Gladstona napadnie obłęd 

umysłowy, można się z jego strony spodziewać cze
goś takiego, co nawet mieszkańców stałych szpitala 
obłąkanych w podziw wprawić może.

Tenże dziennik pociesza się wszelako nadzieją, że 
ostatnia nota Porty rozdzieli przynajmniej Anglję 
z Rossją. Telegramy Kotońskiej Gazety z Paryża, 
inaczej wszelako przedstawiają tę kwestję. Utrzy
mują one, że p. Gladstone osobiście nie chce "wcale 
uważać na postanowienia Porty' w sprawie czarno
górskiej i dochodzi na drodze raz obranej dalszych 
pretensji z traktatem berlińskim w ręku, chociażby 
go nawet reszta Europy opuścić miała w tern przed
sięwzięciu. Francja, Niemcy i Austrja z pewnością 
nie pójdą za p. Gladstonem; pójść nawet nie mogą, 
bo sułtan na ich zapewnienie, że demonstracja iloty 
zniesioną zupełnie będzie, powziął ostatecznie swoje 
postanowienie ugodowe co do odstąpienia Dulcigna. 
Rossja jedynie pozostałaby przy Anglji, a może i 
Włochy, co wszelako nie jest jeszcze pewnem.

Pewna część gabinetu St. James wszelako nie bar
dzo sprzyja takiej kombinacji, z którego to względu 
plany Gladstona napotkałyby jeszcze na niejedną 
przeszkodę wewnątrz własnego rządu.

Francuzki minister spraw zagranicznych nie odpo
wiedział dotychczas jeszcze na ostatnie propozycje 
kanclerza angielskiego, a wobec noty tureckiej, mo
że zupełnie nic będzie potrzebował odpowiadać; ust
nie tylko przez posła republiki w Londynie, p. Chal- 
lemel-Lacour uwiadomił go, że Francja propozycji 
angielskich akceptować nie może. Minister dał taką 
odpowiedź na zasadzie porozumienia się z Austrja 
i Niemcami, które również nie zgadzają się z polity
ką Anglji.

Większość pism republikańskich wyraża swoje za
dowolenie z tego, że Porta wreszcie ustąpiła, i że 
Francja nie potrzebuje się więcej mięszać w tę spra
wę. Pisma reakcyjne zaś nie tają swego niezadowole
nia z powodu solidarności Francji z Austrja i Niem
cami. France wołałaby, aby republika zajęła stano
wisko zupełnie neutralne w polityce zewnętrznej. 
Opinja publiczna jest wszelako zadowoloną z poraż
ki, jakiej polityka p. Gladstona a pośrednio i p. Gam- 
betty doznała. ,Rząd grecki nie zaprzestaje swoich przygotowań 
mobilizacyjnych; sprowadza transporty węgla ka
miennego z Newcastle, łodzie torpedowe z Anglji i 
Belgji, konie z Węgier i Algieru. Dotychczas nie 
zwołano jeszcze rezerwy pod broń, ale dwa nowe ba- 
taljóny w,Nauplji i Atenach zostały zorganizowane. 
Po kwestji czarnogórskiej przyjdzie zapewne w naj
bliższej przyszłości kwestja helleńska na porządek 
dzienny, jeżeli nowe jakie intermezzo sytuacji nagie 
nie zmieni.

Ks. Aleksander bułgarski zawiązuje powoli stosun
ki sąsiedzkie i przyjazne na półwyspie bałkańskim: 
przed niedawnem powrócił z Białogrodu, gdzie bm 
dzo czule gruchał z ks. Milanem, obecnie znów zapo-

(Pawłowska M. .Wdowa, dz. dr. 3.
'Eister Julja. 1Wdowa,głuchoniema, dz. d. 2. 
Chojkowska M.|Wdowa, dz. dr. 5.
[Obarska Fr. 'Wdowa, dzieci dr. 3. 
Szulc Elżbieta [Mąż niewidomy i chory, d. d.

Przegląd polityczny.
Telegraf przyniósł nam wreszcie dosłowną treść 

noty Assima-paszy, ministra spraw zewnętrznych 
w gabinecie sułtańskim. Nota ta w sprawie odstąpie
nia Dulcigna została już posłom mocarstw doręczo
ną i brzmi jak następuje: „Niżej podpisany minister 
spraw zagranicznych sułtana, z polecenia rządu swo
jego oznajmia ninięjszem panom ambasadorom, iż 
wysoka Porta, chcąc dać nowy dowód swej lojalno
ści i swoich dobrych chęci, oświadcza gotowość od
stąpienia Dulcigna i bezzwłocznie władzom miejsco
wym prześle stanowcze polecenia, aby to miasto 
w sposób zgodny i pokojowy władzom czarnogór
skim wydanem zostało. Uregulowanie warunków tej 
cesji zostanie w osobnej konwencji przeprowadzone. 
Rząd otomański, który ponosi tę ofiarę jedynie w ce
lu usunięcia demonstracji iloty, spodziewa się, iż ten 
środek wspomnianą demonstrację zupełnie powstrzy
ma. (Podp.) Assim-pasza.“

Jak widzimy, ton cały noty jest wielce umiarko
wany i przyzwoity; nie rozwiązuje nam wszelako po
wyższa stylizacja kwestji nader w tych warunkach 
ważnej, bo dotyczącej właśnie zastrzeżeń owej cesji, 
jaką Porta postanowiła wydać Czarnogórzu. Być 
może, iż poza tern wszystkiem kryje się znowu jakaś 
łapka na łatwowierną dyplomację. Sam warunek co 
do demonstracji floty ipsofacto nasunąćby się musiał, 
chociażby nawet o nim Porta nie była wspomniała.

Skoro raz Dulcigno przejdzie w ręce czarnogór
skie, monitory mocarstw traktatowych nie będą mia
ły żadnego powodu więcej zatrzymywać się u wy
brzeży albańskich. Po spełnionym fakcie eskadry 
europejskie będą mogły odpłynąć z przystani Cata- 
rońskiej; ale kiedy i jak sie. jeszcze ten fakt wtjoeł-

^ika t P' ■r=naceS° Jasińskiego, artystę malarza i urzę- 
t W 0Warzy8,wa kredytowego ziemskiego. —24164—

8ną r dniu 16 października, w sobotę, jako w drugą bolę- 
^Wa«śn; nieodżałowanej matki ś. p. Salomei z Kiethów I 
Bkiin ^niewskiej, wdowy po ś. p. Stanisławie Kwaśniew- 
Ją U.''■.°'’X’rateI|i i asesorze farmacji m. Radomia, odprawio
ną p le iftłobna wotywa, o godzinie 10-tej zrana, na któ- 
niilj. • S córka, synowa i wnuki uprzejmie zapraszają, fa- 
<^pna.i<>niyeh. —24359—

j duiu 16 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kaplicy 
Usznie e2USa’ przy ko^e*ele św. Jana, jako w szóstą bolesną 
»ię żaiVmiclei P- Jana Nepomucena Dyament, odbędzie 
^Ptasz De na^°żcństwo, na które pozostała wdowa z dziećmi 
terUck-'ZJi kl'ewilych, przyjaciół, kolegów zmarłego i braci li- 
f w ; • —24357—

n,u 16 października, w sobotę, jako w pierwszą bo- 
»kiej 00znic? śmierci ś. p. Leokadji z Olszewskich Miciń- | 
skigJ °laz w jedenastą jej małżonka ś. p. Feliksa Miciń- 

ai;’ " kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny, 
Z||łobna'feiU’ 0 £n^z'n'e 10-tej zrana, odbędzie się wotywa 
J^ciół •’ na.którą pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przy- 

< Z,|ujonij-Oii. —24422—
lhli)a B°ł>otę, dnia 16 października, o godzinie il-tej 
^®e’za ściele św. Krzyża, odbędzie się nabożeństwo ża- 
> 0], * duszę ś. p. Jana Tomczyckiego, b. naczelnika 
*2 t ‘,’i” naukowym warszawskim, poczem o godzinie 
tzti p01 uustąpi poświęcenie grobu familijnego na cmenta- 

i przeniesienie zwłok, na które pozostała 
•j- P)n.Zal,raeza krewnych, przyjaciół i znajomych. —24426 

k p. j(1p 11 k. m., jai;0 w drugą bolesną rocznicę śmierci 
0dkęJzieJ!'Il.a ®^owroiZ3kiego, kapitana straży ogniowej, 

kośc: żałobna nabożeństwo dnia 16 b. m., w sobotę,
o godzin' d^^cniienienia Pańskiego, pr-y ulicy Miodowej, 
kem za Ie 9-tej zrana, na które pozostała wdowa wraz z sy- 

■f ty afZaią kolegów i znajomych. —24425—
Ki.,?.°n“!tlz*ałek. dnia 18 b. m., odbędzie się w kościele 

° "otR'nie 10-tej zrana, za spokój duszy ś. p- 
zapr- /iławskiego, wotywa, na którą pozostała cór- 

^cbowa'i'Za wszystkich, którzy dla zmarłego życzliwe 
T j£Sj '.upomnienia. —24360—

Andrzej Rzadki, były przeor augustjański, o- 
Zdz*oraijJ ur kościoła po-augustjańskiego, zmarł dnia 13 pa- 
Z kapijCy’ 0 8°dziiHe 12-ej w nocy. Przeprowadzenie zwłok 
dZ|ś o goJ.°kcioła św. Marcina do tegoż kościoła nastąpi 

°óbę(]2^n’e ^-tej po południu; następnego dnia, w sobo-
W /ł nabożeństwo za duszę jego, o godzinie 10-tej

Ogod2'/I<?’e św. Marcina przy ulicy Piwnej, a nastę- 
C0l,,ntarz n ''n'e 3-ej po południu, wyprowadzenie zwłok na 
. -r 8. p/^^kowski. -24402-
af'ibleg0 ' Utonina z Burkatów Naumowa, świekra dra 
“ukrun ^nflsińokiego, przeżywszy lat 58, opatrzona św. 
^Ci. u '""'aini, w dniu 14 b. m. przeniosła się do wieczno- 

°słał‘l córka wraz z zięciem i wnukami zapraszają 
>0 -te; Przyjacjół i znajomych na msze św., o godzinie 

mieszkaniu, w domu
oraz na

x , KRONIK A TELEGRAFICZNA
> ,ont rzeczyP03?0

13-gó października. - pJidniem
tu wczoraj wieczór, a dzrś VX na tuJ21® ministrów.

13-go października. - v

<U',e'i 7’ l,rz.v.iaeJu1 1
PrzJ tm ?-,ei codziennie zrana, 
^ł’Pi'o IC^ Chmielnej, nr 5, odprawiać się mające, 
'hij.ję Waóżenie zwłok z tegoż domu w dniu 17 b. m., w nie- 
Bki. ’ 0 godzinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkow- 

+ ty —24424—
'1,111 9 b. m. zmarł w mieście Włocławku Teofil 

,ni° ein*Slli’ k- urzędnik magistratu m. Warszawy, osta- 
przeżywszy lat 62. Nabożeństwo za spokój jego 

^Zle 6‘4 w sobotę, dnia 16-go b. m., w kościele 
* ^z®pro '’1 §w*ętych naGrzybowie, o godzinie ll-taj zrana, 
^k|)*Wiet]'",'l^zenie zwłok z dworca drogi żelaznej warszaw- 

o e"skie) na cmentarz powązkowski nastąpi tegoż 
^'■sszaS0l!2inie 4-tej po południu, na które pozostała żona 

—24456—

zgromadzi się tu z inicjatywy Francji międzynarodowa kon
ferencja w sprawie traktatu zabezpieczającego własność prze
mysłową.

X Paryż 13-go października.— W zakładzie dla chorych 
umysłowych zmarł tu Juljusz Ofienbaeh, starszy brat zmarłe
go przed tygodniem kompozytora.

X Paryż 13-go października.— Karol Dilke, który wczo
raj miał konferencję z ministrem handlu, wyjedzie w dniu 20 
b. ni. do swej posiadłości na przylądku Brun koło Tulonu.

X Paryż 13-go października. — Redaktor Gaulois, Woe- 
styne, który zarzucał pułkownikowi Jungowi wydanie Niem
com planów mobilizacyjnych armji francuskiej, skazany zo
stał za oszczerstwo na sześć miesięcy więzienia, 1,000 fran
ków grzywny i 5,000 franków z procentami wynagrodzenia 
szkód i straconych korzyści; Dueatez, żerant Gaulois, ska
zany na 500 franków grzywny.

X Paryż 13-go października. — W czasie niedzielnego 
przedstawienia w teatrze Porte Saint-Martin sztuki rL‘arbre <le 
Aoel“ na jednej z figurantek ukazujących się na drzewie jo- 
dłowem zapaliła się gazowa sukienka. Nieszczęśliwa, objęta 
płomieniem, skoczyła z wysokości ośmiu metrów i niezawo
dnie byłaby skończyła śmiercią, gdyby ją był nie schwycił 
w ramiona jeden ż robotników teatralnych. Poparzenia o- 
kazały się tak niebezpieczne, iż figurantkę musiano odesłać 
natychmiast do szpitala. Również i mas:ynista poparzony 
jest ciężko w głowę i ręce.X Ćompiegne 13-go października.—W tych dniach od
była się tu uroczystość odsłonięcia pomnika Joanny d’Arc, 
dłuta Szczepana Leroux.X Rzym 13-go października. — W tutejszym narodowym 
kościele hiszpańskim odprawione zostało wczoraj uroczyste 
„7'e7Aum“ na podziękowanie za szczęśliwe rozwiązanie kró
lowej hiszpańskiej; w kościele obecni byli uwierzytelnieni przy 
dworze papieskim posłowie Hiszpanji i Attstro-Węgier.

X Monachjuni 13-go października.—Następca tronu au- 
stryjackiego Rudolf po dwudniowym tutaj pobycie odjechał do 
Brukselli; na dworcu obecni byli książę Leopold i księżna 
Gizella.X Berlin 13-go października. — Pogłoski o zamierzonej 
zmianie prawodawczej pojedynczych części pruskiej ustawy 
szkolnej są nieprawdziwe; zmiana ustawy odłożoną została do 
czasu uregulowania całej wewnętrznej organizacji.

X Praga 13-go października.—U arcybiskupa rozpoczęły 
się wczoraj konferencje w sprawie podatku od prebend: ucze
stniczyli w nich biskupi czescy i przedstawiciele kolegjoty 
duchownej.X Peszt 13-go października.— Przybył fu książę rumuń
ski Karol wraz z swoją świtą i posłem Balaceano.

X Lwów 13-go października. — Na Szląsktt czynione są 
przygotowania do przyjęcia cesarza wr sposób podobny jak 
w Galicji. Cesarz pozdrowiony być ma przez kilka gmin, po- I 
tern przez górali w polskim i czeskim języku. W wielu midj- I 
scowościach Szląska potworzyły się komitety polskie i cze
skie, które zajmą się. przygotowaniami do przyjęcia cesa
rza.X Petersburg 13-go października. — Golos donosi, iż 
pomiędzy częścią papierów stemplowych, przesłanych do Je- 
katerynósławia, znajdowały się cztery pakiety, które zamiast j 
papieru stemplowego mieściły makulatury; wartość zaginio- I 
nego papieru stemplowego wynosi rs. 90,000.

X Petersburg 13-go października.— Nowosti donoszą, iż 
głośny podróżnik, profesor Nordenskjold, przybędzie tutaj do
piero w zimie.

X Petersburg 13-go października. — Dziś wyszedł tu 
pierwszy numer gazety wieczornej Hofsija.

X Petersburg 13-go października. — Dziś przybył tu 
Wielki Książe Mikołaj Mikołajewicz młodszy.

X Nowy York 12-go października.—W centralnym par
ku położono kamień węgielny pod podstawę, na której stanąć 
ma świeżo z Egiptu sprowadzony obelisk; w uroczystości u- 
czestniczyło 9060 wolnomurarzy.

X 51 owy-York 12-go. —'W Indiannie trwa bardzo sil
na agitacja wyborcza. W Shelbyville nastąpiło starcie po
między demokratami i republikanami, przyczem zabity został 
szeryf, a adiunkt i kilka innych osób ciężkie poniosły rany. 
Również w Evansville z okoliczności agitacji wyborczej kil
ka osób ranionych zostało z rewolwerów.

X Nowy York 12-go października. — Pociąg spacero
wy wykoleił się koło Pittsburga; dwadzieścia osób zabitych, 
a wielka liczba rannych.
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Potrzebny jest

NAUCZYCIEL, 
wyższy do matematyki.—Wiadomość w hote
lu Drezdeńskim 17 1 18 b. m. i r., od godzi
ny 3-ciej do 5-tej po południu, u Andrzeja 
Uly z k—24419—1—2

Z końcem
Dopełnione transakcje żądano | pte^Jx*

papiery publiczne:
Akc.

98.30.40

2-

Oddania ejzysiujjcy Zakład

V.

ii

do wynajęcia zaraz. »—24372— 1—3

Dopełniono 
tranzakcji

90.90
85.30

146.70
9 95 

11835 
126.45

Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc.

295.
165-

za 1 f. st 
za 300 ir 
za 150 fl.

146.70.55.40
9.94.93.92

117.75.82%. 118 20
126.30.15.126.

91.—
91.—
91.—

ulica Jerozolimska Nr 15, 
z dniem 11 Października przeszła 
w inno ręce. Nowonabywca będzie 
się starać, ażeby sumiennem i akura- 
tnem wykończeniem powierzonej bieli
zny i przystępną ceną zyskać względy 
Szanownej Publiczności. 
k—24410—1—6 'We

Akcje i obligacje:

wiek towa. Eos. kolei żeb 
za rs. 120........................

dr. żek Warsz.-W. rs. ICO 
dr. żel. Warsz.-B. rs. 100 
dr. żel. Warsz.Terespolsk. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Banku Hadl. w Warszawie 
Banku Dyskom w Warsa. 
Banku Handlów, w Łodzi. 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. tow. labr. cukru., 
tow. Fabr. cukru Józefów. 
DobrzeL tow fabr. cukru, 
t. Lilpop, Rau i Lewenst 
towarzyst. fabryki machin 
towarzyst Łazien. i Łaźni 
Tow zakł- przędz. Zawier.

II
Operetka w 3-eh aktach, Johanna Straussa, 

Początek o godz. 7%.
k—24436—1—1

irzewozu zboża, ze stacyj

Karolem rumuńskim, a później nawet i wizyta w Ce- 
tynju u ks. Mikołaja jest spodziewaną. Nie szkodzi 
robić sobie przyjaciół, którzy z czasem przydać się 
mogą. Między Bulgarją a Rumunją, jak wiadomo, 
były nieporozumienia do niedawna: obecnie sem ks. 
A eksander dąży do zgody i wyraził to głośno, iż mu 
sprawa pojednania leży na sercu. Ubolewał też 
bardzo, że podczas ostatniego swego pobytu w Ru- 
szczuku me mógł się widzieć z ks. Karolem, który 
wówczas właśnie podróżował zagranicą. Książę miał 
się wyrazie też, iż połączenie Bulgarji ze wschodnią 
Rumeljąjest już niedalekie. Rozumie się, inaczej 
nie wizytowałby tak gorliwie sąsiadów i nie podawał
by ręki do przyjaznych sojuszów.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)
Petersburg 15-go. — Gołos donosi, że zebranie 

szlachty uchwaliło wysłać petycję do Najjaśniejsze
go Pana o przedłużenie kolei żelaznej libawsko-ro- 
meńskiej do Kremieńczuga. Biereg donosi z Rzymu: 
Królowa grecka doręczyła papieżowi własnoręczny 
list Najjaśniejszego Cesarza Rosyjskiego.

Petersburg 15-go. — Goniec urzędowy donosi, że 
dziennik Nowoje wremia otrzymał drugie ostrzeżenie 
za artykuł pod tytułem: „Z powodu pewnego obidu,“ 
wydrukowanego w nrze 1649.

Wiedeń 14-go — Politische Correspondenz donosi 
z Astclnuowo: „Fłota rosyjska stojąca w zatoce Teo- 
do ma być wzmocnioną fregatą Mimen i korweta As- 
kcld.

Paryż 14-go.— Izby prawdopodobnie zwołane zo
staną na 9-go listopada.

Londyn 14-go.— Słychać, że rząd zamierza wszyst
kich przywódzców agitacji wlrlandji postawić wsta
nie oskarżenia o spisek przeciwko państwu.

Cattaro 14-go.— Korweta angielska Bittern, która 
przybyła doKorfu, udaje się dalej do Cattaro, w celu 
doręczenia instrukcji konsulowi angielskiemu Green, 
który dziś opuszcza Cetyn ję.

Tunis 14-go. — Oddział eskadry Lewantu opuścił 
Lagon et e i udał się do Piriins.

New-York 14-go. — Dotychczasowe rezultaty wy
borów w stanie Ohio dały republikanom większość 
v ynoszącą 20,000 głosów. Republikanie zyskali na 
kongresie 5 miejsc. Republikanie Indjany twierdzą.

Dyrekcja flróa żelaznym
Warszawsko-Wiedeńskiej 

i Warszawsko-Bydgoskiej.
Z d. 3 (15) b. m. i r., wprowadzona zosta- 

je zniżona taryfa dla przewozu zboża w peł
nych ładunkach, ze stacyj drogi Orłowsko- 
Griazskiej, via Lursk, Kijów, Brześć, do sta
cyj dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej, 
Warszawsko-Bydgoskiej i Fabryezno-Łódz- 
kiej. Jednocześnie zniesioną zostaje taryfa 
specjalna dla ; ;
Orłowsko-Griazskiej do Warszawy i Ale
ksandrowa, z d. 1 (13) Kwietnia r. b.

k—24413—1—1

2^

1800

Dyrekcja (W żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej. 
Pozostawione w ciągu kwartału 3-go r. b. 

w powozach i na stacjach dróg żelaznych 
rozmaito przedmioty, mogą być odebrane za 
udowodnieniem własności od zawiadowcy sta
cji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przej
rzany każdodziennie wkancelhrjach zawiadow
ców stacji: Warszawa, Skierniewice, Piotr
ków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, Ło
wicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 20 Mar
ca (1 Kwietnia) 1881 r., stosownie do prze
pisów porządkowych dróg żelaznych, zostaną 
sprzedane przez publiczną licytację.

k—24412—1—2

Berlin ń vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni -- ------ ------- ----- Tgieiw

Dopełniono 
tranzakcji zgdrtjx

Pracownia Snkaeii i Okryć 
IFamskicli 

Marji Gałkowskiej, 
ŚWIĘTOKRZYSKA Nr 35, 

róg Marszałkowskiej, 
przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres 
tualety damskiej wchodzące i wykończa tako
we podług najświeższej mody, tak z materja- 
łów powierzonych, jakoteż i własnych.

k—24404—1—6

Pralnia
AMERYKAŃSKA

1850
—.60

A, Krycka, 
dawniej Graniczewska, 

przeniosła pracownię sukień na ulicę Chmiel
ną Nr 33, trzeci dom od rogu Marszałkow
skiej, _ przyjmuje do roboty Suknie, Okrycia, 
podbijanie futrem, oraz wszelkie roboty w za
kres tualety damskiej wchodzące.

 ' k—24370—1—3

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali dnia 14 października 1880 r.
Książe Woroniecki Mieczysław, obywatel 

z Lublina; książę Radziwiłł Maciej, kamer- 
junker Dwom J. C. M. z Zegrza; Książe Ra
dziwiłł Karol, obywat. z Nieborowa; Żukow
ski Eugeni, jenerał-lejtant z Nowogeorgiew- 
ska; bar. Dangel Tomasz, obywat. z Chojne- 
go; Poppen, podpułk. z Paryża; Mazurkie
wicz Ludwika, wdowa po jenerale z Wilna; 
Karabanowiez Julja, wdowa po radcy etanu 
z Wilna; Walter Marja, artystka opery z 
Wrocławia; Kusze! Witold, doktór powiatu 
z Łęczycy; Lubicki Adrjan, komisarz wło
ściański z Mazowiecka: Nobel Robert, ob. 
z Baku; Lau Georg, kup. z Petersburga; 
Kimen Alojza, obywat. z Wiednia; Bainbrid
ge Emilja, obywat. z Wiednia; Hess Józef, 
kupiec z Berlina: Turner Georg, obywatel 
z Wiednia; Badendik Juljusz, obywat. z Mo
skwy; Zang Piotr, kup. z Berlina; Dżewan- 
ski Ignacy, obywat. z Petersburga; Borkow
ski, radca stanu z Rygi; Gurewicz Dawid, 
kupiec z Moskwy; Podbielski Edward, ksiądz 
z Łukowa; Kiiline Karol, kupiec z Brześcia.

— Antoni Osuchowski, adwokat

Teatr Eldorado.
Jutro, t j. w Sobotę:

Gościnny wystąp śpiewaczki 
panny Marji VI alter, 

z Wiednia.

Wartość kuponów: od list. zast. 12ó%., nowych 15617/i8, zastawnych m. Warszawy serji I i 11 19Y9, miustaŁodzi 
listów likwidacyjnych 148%, obligów skarbowych —, pożyczki premiowej I-ei emisji —, drugiej emisji —.

Monety: Półimperjały rs. .— sztuki dwudziestofrankowe rs. .—, marki niemieckie kop. 48%. 
pruskie bilety bankowe rs. —kop. —. bankowe guldeny austryjackie rs. — k. —.

Obligi skarbowe rs. 100,...
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II
5% L. z. nowe zr. 1869 duże 

„ „ „ „ mał0
List zast. m. Warsz. ser. 1

’ ; ’ in
List. z. m. Łoćtźi ser.’l i 11. 
4% List, likwidacyjne duże.

. małe.
Bil. Bank. Ces. ser. I, II i 111
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.. 

„ , „ 1866..
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II - , rs. 100
Ul - , rs. 100

Poszukuje się

Dzierżawy,
lub rządztwa większego domu.—Kau®1^ p’f 
tysięcy rubli, może być złożoną.
lit. R. R. proszę składać w SldeP 
gazowych, przy ulicy Marszałkowsk10.1, ' 
(wprost Jasnej). d—24409—

Do sprzedadnia

Jedna para Luf,
z fabryki Leopolda Bernard, z firmą „Thomas 
w Kaliszu**, wydaną została przez omyłkę 
w dniu 7-m Sierpnia 1880 r., ze sklepu pp. 
C. et J. Bekker w Warszawie, jakiemuś pa
nu, zamiast jego własnych luf, pochodzących 
z fabryki Kirchnera' w Homburgu — 
Uprasza się przeto tegoż pana o łaskawe 
odesłanie powyższych luf do składu pp. C. 
et J. Bekker, gdzie mu jego własne natych
miast wydane zostaną. k—24333—1—3

l portu zwinięcia
Magazynu rękawiczek, towar pozostały sprze- 
daje się w mieszkaniu, niżej kosztu Do pra
nia jak przedtem, przyjmują się rękawiczki. 
Nowy-Świat Nr 19, stróż wskaże.— Tamże jest 

Maksymiljana Rylcalskiego, 
Długiej Nr 16, wprost Cerkwi, na 
dzący sezon zaopatrzył się w różu® 
Pierza i Puchu, oraz Puchu e s'f 
wego, po cenach zniżonych! Pw'^Loy^? 
obstalunki na gotową Pościel. MP 'i*1* 
się także czyszczenie Pierza i Puc”vr’szel|1* 
dawniej tak i teraz na poczekaniu,. ,9. 
starannością, bez utraty zdatnego 
______________ k—24328-U>%;Lekcje Tańców

udziela u siebie i po domach prywatnych.— 
Ulica Długa Nr 19, 1-sze piętro od frontu.

k—23594—1—4— Ariur Orczyński.

KOKOSI
białe, kremowe, czarne: Krąwatki, Szale tu
reckie. Kaszemiry, Atłasy, Materje, Wełny, 
Dywany, Suknie w całości—do oczyszczania 
przyjmuje Zakład F. Piotrowskiej, wprost 
placu 8-go Aleksandra, ulica Żórawia Nr 10.

k—24414—1—2

że posiadają większość 5,000 głosów i zyskali jedno 
miejsce w kongresie, niemniej zwyciężyli w legista- 
turze stanu, który wybierze zastępcę zamiast te
raźniejszego senatora demokratycznego.

PFaszt/iit/fcm 14-go.—Sprawozdanie dyrektora skar
bu podąje wysokość kursującej w kraju monety a- 
merykańskiej na 370 miłjonów w zlocie i 150 miljo- 
nów w srebrze; przyrost zatem od czerwca 1879 r. 
wynosi 8 miłjonów dolarów w złocic i 37 iniljbnów 
w srebrze. Prócz tego skarb posiada w gotowjznie 
68 miłjonów dolarów w złocic i 51/, miłjonów w sre
brze.

CL NY TARGOWE.
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i Ski). 

Warszawa,dnia 12 października 1880 r. 
Dzisiejsze ceny produktów Iranko skład kupującego. 
Pszenica: pstrti za korzee wagi funt. 242, od 7.00 do 7.50; ; , -i , ttt

iasoo-pstra od 8.00 do 8.60: biała od 9.45 do 9.70: wyóoro- I gity (Miodowa 14), powrócił do U arszawy.
Kurs giełdy warszawskiej—dnia 15-go października 1880

W e k s 1 e:

i rozmaite sprzęty, przy ulicy Św* 
kiej Nr 18, drugie piętro od iron tu 
mieszkania. Oglądać można od g® !ZI 1 
zrana, do 3-ciej po południu. a 

u—24449—1^-*^

Piec żelaznŁ
(dużych rozmiarów).— Wiadomość jź^oW61* 
płótna, pod firmą R. Jankowski, 
Przedmieście Nr~15. i>l—3y^:

Do odnajęcia na pół roku lul*

LOKAL, ,
złożony z 4-eh pokoi, kuchni i .
piętrze, przy ulicy Podwal Nr‘-0, 
żą do 1-go Kwietnia za

Wieczorem dnia 1 (13) b. n,-ied®’
w przechodzie przez Krakowsi, . prz 
ście od Zygmunta i hotelu ■saa zOgt»iy 
Trębacką, Senatorką, zgub*®11 

Pieniądz6’
z uwagi, że zguba P°’rTł?.;Pka, 
fnnduszem dla młodego człon i • ’cesąrfit 
się na dokończenie edukacji Josie J » 
co1 stanowi o całym w P«5'sz 0 Uprasza się sumiennego znal^ M 
nie powyższej kwoty do kani 
Kuriera Warszawskiego, _^__24418— 
żądać będzie.

wa od 10.00 do 10.45; Żyto: polskie nowe, wagi 232
8.25; wadliwe od 7.50 do 8.00: Groch: wagi 202, ieńt 

' do d«

w’eI **ś
’ ■’:00ez^'<’oł

Teatr Wielki.
Dziś: Aida.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Bobotnicy. —Sztuka przypodo

bania się.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 16, t. j’. w Sobotę: Krupnik na bara- 
ninie, sztuka mięsa, marchew.

ny od .— do .—; na paszę od . 
wagi 202, od 5.35 do 5.80. "Owies: 
3.48. Wyka: wagi 262, od .— do .—. Kzep»”- o 
210 od 8.50 do 8.75. Rzepik: wagi 210, od S.OO 
Koniczyna: biała, wagi 250, od —.— do —• 
od —.— do' —.—.

Cena okowity z dnia 14 października.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.68c, garniec rs.
— Or JH(Iksymiljtin Xweigba Un1 e

jechał za granicę w celu naukowym. 24420^2^
— Dr Zdzieiiski powrócił z zagranicy i 0 J 

przewodnictwo w prowadzeniu domu Zdrowia.
1—1—24302—

i koncern
żąda, iplac

99.50
98.50
98.30
93.10
92.20
91.15

85 55
85.55

1 1 1
 1 1

 1 1 
* 1 

1 1
1 1 1

 1 1 
1 1 1

 1 I 
1 1

9L20
91.20
91.20

1 
1 

1 
1 

1

1 
1 

1 
1 

1 
1
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SKŁAD HURTOWY 

WjM, WIW Koronat, 
i Well Towarów, 

S. Koskowski & Comn. 
w WARSZAWIE, 1

róg Bielańskiej i Długiej Jfr 43,
poleca się Szanownej Publiczności, specjalnie zaś Właścicielom 

i Właścicielkom Magazynów Mód i Strojów damskich.

Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

MAGM UBIORÓW BIĘZKICH

Magazyn Ubiorów Męzkich

Szanownej Publiczności, wysyłają sio Katalogi i Cenniki gratis. 
___ Senatorska Nr472 w Warszawie. k-24282-2—i

ulica Długa Nr 550,
posiada wielki wybór najświeższej GARDEROBY 
męzkiej, po cenach umiarkowanych przez biegłych 

oznaczonych.
Wszelkie obstalunki tak ze swego jak i dostarczonego materjalu z pośpiechem 

dopełnia. ______________ k—24241-1-0

HANI ERARD uczennica Wortha, 
ulica Wierzbowa, dom Hrabiego Krasińskiego, 
. , wejście od ulicy Kotzebue,
i|^r°cila z Paryża, przywożąc wielki wybór 
r hi ’t Sukien, Okryć i Kapeluszy, wszystko 
H°dlug najświeższych fasonów, mody i najle- 
Pszegq gustu.

Ani Erard zaprasza Szanowne Panie do od- 
V^dzenia Magazynu i zawiadamia, że posiada 

ife^Sież Suknie gotowe. k—23049—6—6

BROKAR i Comp.
nas,.jo.u. ua wystawie powszechnej Paryzkiej,

znajdują się do sprzedania

w WARSZAWIE,
w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagers. kpinki 
i innych handlujących. k—2069—30—0

Obiady prywatne
po gospodarska, smaczne i zdrowe, za cena 
przystępną, miesięcznie lub tygodniowo. Wia
domość w sklepie pieczywa Wspólna Nr 26. 

k—22940—2_ a

F. GRUNWALD, 
Senatorska 16, 

poleca na obecny sezon jesienny: Kaftaniki, Poóczo* 
chy wełniane kolorowe, białe, Kalesony, Skarpetki, 
Chustki jedwabne, wełniane, Krawaty damskie, męzkie, 
Koronki, Hafty, Trimingi, Wstążki i wszelką 
Bieliznę damską i męzką, wszystko po nadzwyczajnie niz- 
kich cenach.

Zamówienia wykonywają się akuratnie i starannie, w jak 
najkrótszym czasie.

?1F.
Senatorska 16, vis-a-vis kościoła Ś-go Antoniego.

k—24395—1—10

Poszukuje się zaraz lub później

OBSZERNE REMIZY albo

Wysokiej Publiczności i Szanownych Kundrnanówl! 
i s Kiedym w roku 1874 otworzył tu w Warszawie Magazyn ubiorów męzkich 
rjdy^adzalem tylko najlepsze a trwałe francuzkie, angielskie i austriackie mate- 
lyc? Pokonałem się, iż zadowoliłem tern Wysoką Publiczność, oraz sta- 
lam Kundmanów, zyskując coraz tp większo zaufanie, dla tego ośmie-
sprow a21'11*6^®®®111 d°n'e^, iż na obecny tak Jesienny jak i Zimowy SEZON, 

i,zam znów materjały angielskie, dokładając wszystkich starań, by tak samo 
u’ani“ -ą Publik? jak i moich Szanownych PP. Kundmanów zadowolić i w za- 
te tr U Jak’e we mnie położyli ich utwierdzić.—Zarazem zwracam uwagę, że nowe 
tak aasP?rty zamówione, już się znajdują na Składzie i sprzedawać je będę po 
HaiiBn'oż''?''e taniej cenie, że każdego kupującego w podziw wprowadzę—np. 
°ąJ P®ze jesienne Sakpalto od rs. 16.—Zimowe Palto od rs. 25; Szlafroki double 
Po inv ^--yPautalony zimowe od rs. 6.—Ubrania dla chłopczyków oddaję również 
daJ2; najtańszej cene. Mogę więc stanąć z każdym do konkurencji, gdyż sprze- 

•e będę odtag ii tylko podług cen Wiedeńskich, które są niesłychanie tanie, 
pp Polecając się tedy Szanownym względom Wysokiej'' Publiki i Szanownych 
Pod ■ ?n^n!an”w’ mam honor prosić ich o liczne zwiedzanie mego, od lat dawnych, 

Jedną i tąż samą firmą istniejącego Magazynu.

K Z wysokim szacunkiem ZE.
HFa^ec z Wiednia, Stefansplac Kr 1; w Warszawie, Senatorska 

w Kijowie, Kriszczatek, dom Łinincenkoi. k—23572— 9—O

MEBLI
M. Kalisz & Cli.,

16 Senatorska 16, róg Bielańskiej, 
egzystujący od lat 30 poleca względom 
Szanownej Publiczności, znaczny wybór me
bli po cenach umiarkowanych. Magazyn ku
puje i sprzedaje meble używane w dobrym 
stanie, zamienia używane na nowe. Usku
tecznia roboty tapicerskie i dekoracyjne. 
Meble gięte po cenach iabrycznych.

* * r k—23134-3—10 I

któreby można za skład do towarów ożyć. 
Oferty uprasza się nadsyłać do 

G, NEIDLffiGERA, 
ulica Trębacka NrO. ^

iiniivh.ii vhb.iv,
Miodowa Nr 15,

odznacza się pięknym, każdą bezwarunkowi 
figurę zdobiącym krojem, tak w gotowem, 
jak i obstalowanem ubraniu, oraz cenami 
najprzystępniejszemu k—23892—3—6

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że 
po krótkotrwałej przerwie z powodu zmiany 
lokalu, otworzyłem

i ^Drzewka owocowej
kilkakroćstotysięcznęj szkółki, we wsi Czyste pod Warszawą, mą honor 

<SJ‘BieA8<^V'nych Panów, iż najwięcej Bprzyjąea pora do sadzenia i przesyłki drzew 
’ > 6 j -"■Obecnie w moim zakładzie są do sprzedania: Jabłonie i Grusze 1, 2, 3, 

<-mio letnie; Śliwy i Czereśnie 1, 2 i 3 letnie.
A ir‘nnilii drzew na żądanie gratis udzielam.

I&foa ]£s korrespondencji: Zakład Ogrodniczy Franciszka Wilmana, War- 
Wronia róg ProstęT_______  k-24306-2-1o

, Nadeszła pora sadzenia drzew^fcj 
Itn ^CIA BARDET ogłaszają 

i,OQO drzsw owocowych, 
jamowych, z koronkami po 30 i po 50 kop. 

egzemplarze, rodzące już w szkółkach, 
o po rs. 1, 2 i 3.
^pecialn V---------- ------------- ’------------------- --

Na J h cho<lowla odmian drzew owocowych najwytrzymalszych. 
z^anie “ - • • ~

gdzie wydsje codziennie Obiady od godzi
ny 12’/. do 5-ej, po kopiejek 30 i 50, oraz 
Śniadania i Kolacje a la carte, a wNie- 

! dziele i Czwartki wyborne Flaki. — Piwni
cę zaopatrzyłem we wszystkie gatunki Win 
jak i Napoi, które sprzedają po możliwie 
tanich cenach. - Piwo bawarskie na 
kufle z renomowanych browarów. — Urzą
dziłem także osobne gabinety. — Wie
czorem codziennie grywa dobrana muzy
ka.— Wszelkie zamówienia na śnia
dania, Obiady i Kolacje zbiorowe, 
z konfortem i akuratnością dopeł- 

j niam, — z czem polecając sie Sz. Publicz- 
I ności, pozostajo z głębokim szacunkiem
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MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

JE*. « "'łw ’Wl:rarsaiawie
Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego,

poleca się wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach 
bardzo umiarkowanych.—Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie
deńskich, z fabryki Braci THONET w Wiedniu. k—23748—2—20

Do Okładu towarów łokciowy cli
E. A. HETKI CU. 

roję miodowej i Senatorsllóej HTr 2, 

Kadeszly transprt świeżych towarów jesiennych:
Kordków i Flaneli ruskich, znanych z trwałości i pięknych de
seni; Materji wełnianych zagranicznych i krajowych; Barchanów 
angielskich i ruskich, białych i kolorowych. k—23765—2—10
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Nowy-Swiat Nr 41.

Jj SMJi

Potrzebny jest do kupna

SK-ŁAD WIN

Do sprzedania

JtosHOjeuo Heusypoto bapiuana 3 (1&) OkwL.

o

niedźwiedzie amerykańskie, czarnein suknem 
kryte, prawie nowe, zdatne do drogi i do 
miasta, za lis. 120. — Wiadomość od godzi
ny 12 do 3 w hotelu Litewskim, pód Nr 4, 
N owo-Senatorska.k—24101—2—3

W nowo otworzonym Zakładzie 
Najmu Karet i Powozów, 

na Nowym-Swiecie Nr 28, 
Przyjmują się do i-go Grudnia zamówienia 

ra sezon Zimowy, .dla. życzących mieć zape
wnione sobie tanio karety, na bale, wieczo
ry, teafra, koncerta i maskarady. Bilet na 
każdą takową jazdę teraz zamówiony, będzie 
kosztować w miejsce zwykłej ceny 3 rubli, 
tylko.rs. 2 kop. 50. Przytem Zakład ma ho
nor zawiadomić' Szanowną Publiczność, że 
w każdym także czasie przy zamówieniu 
większęj ilośc.i karet na śluby i pogrzeby, 
odstępuje się od zwykłej ceny znaczny pro
cent. " ' i>7—10—22377—

w szacunku 40,000 rs., na 8% netto.— 
■Wiadomość: Chmielna Nr 32, mieszkania 7, 
do 9-tej rano i od 5—tej do 6-tej.

k—24146—2—2

Nowy Zakład Introligatorski 
i Galanteryjny 

MALWINY ALEKSANDROWICZ, 
przy ulicy Złotej Nr 2a, poleca się wzglę
dom Szanownej Publiczności, iż. przyjmuje 
wszelkiego rodzaju roboty, t. j. oprawę ksią
żek, obrazów, robotę pudelek,' tek, portmó- 
netów, notesów itp., za akuratność i dosko
nałość wyrobów zaręcza swoją firma. Przyj
muje też do nauki uczniów i" uczennice na 
przystępnych ■ warunkach.

k—24187—2-6

IlOhSZnmiE
i Ostendzkie 

codzień świeże otrzymuje i poleca 

Handel Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5.
 k—22091—8—O

Cztery Omnibusy^, 
stosowne dla Warszawy, tanio do ^Lhitr 
nia.—Wiadomość w Księgarni SokołJJ 
go w Kutnie. k—23755—

W Drukarni hvrjtru M arszautkiego.—fi&c Teatralny Lr 473c (nowy t>)»
heoebtir W ecie w tzynuenowsk.!.—W y dawca Gustaw Gcbetłirer.

Tran lekarski,
tegoroczny, żółty i biały, parowy, otrzymał 
Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO,
ulica Miodowa Nr 6.

k—23561—3—3

przeniósł się z nficy Śto- Krzyzk11-' 
1,0/1325, na nową ułice Foksal, PriI |,nrte* 
Świecie, wprost tlhniiclnei, do domu * je
rowego, pierwszego po lewej stronie, "‘"gro- 
ci w Zakładu Leczniczego W-go DokK’1. sOe 
dowskiego, i sprzedaje stale włratun- 
drzewo oraz węgle w różnych P 
kach, po cenach zwyczajnych tak jck 
tach poprzednich k—23853—

Lekcje łasica,
■» giebit

udzielam w domach prywatnych 1 u 
Ulica Chmielna Nr 13 lit. B. , ■

E. Lambelet Art. Ba*- 
____________________  k—238a27-2j^>^ 

Znany z tanioścjL* 
Magazyn Bielizny pod firmą 
przy ulicy Elektoralnej Nr 6, cze" 

znaki.
CENNIK BIELIZNY: <»• 

V- tuz. koszul męzkieh modny®® j 
boweini gorsami, kołnierzami i inank’1’1 „st« 
rs. 7 do rs. 12, '/, tuz. koszu* 'p' 
płóciennych z weóowerai Sor®,.i (F 
rs. 12 do rs. 24, y3 tuz. h0.s „,7®' 
cnych w dobrym gatunku rs. 5 k°P'/jłs> 
'/., tuz. kalesonów męzkieh od rS- ,.ic|i 
20 dors. 12, tuz. koszul ‘ W 
od rs. 5 k. 70 do rs. 24, ł/s iuLrS” 
ftaników ubieranych damskich 1 ret«’ 
6, '/, tuz. kalesonów damskie11 
rs. 6. */j tuz prześcieradeł bez j, 1,1 
ze znaczeniem rs. 6, ’/3 tuz. chuS* 
k. 45 do rs. 6.

ARTHUR. 
k-24192-±J-^

i BRACI KEMPNER,
iiSica IMuga 5,

Wina naturalne, które sprzedaie od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35za 
| garniec i wyżej. Wina Szampańskie, nieustępująee zagranicznym, od kop. 75 

do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wina Kache- 
tyńsltie, z winnic księcia Czawczawadże.

bj-rzedaż powyższych win odbywa się także po eenacli oryginalnych, w Sklepie 
I Stowarzyszenia «Merkury» przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45.

Zleceniu z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa 
[• i przesyła na żądanie cenniki franco. k—23058—3—12

Osoba Młoda,
znająca krój sukien damskich i umiejąca szyć 
na maszynie, poszukuje miejsca w domach 
prywatnych w Warszawie lub na prowincji. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego, pod liter. M. A.

_________ d?-3—24172— 
Potrzebną jest

Francuzka,
z wyższem wykształceniem, do dwóch panie
nek. — Wiadomość: ulica Orla Nr 9, (nowy 
dom) na 1-m piętrze,k—24425—2—3

KAPELUSZE DAMSKIE
jesienne i zimowe, w wielkim wyborze, kopiowane podług najświeższych 

modeli Paryzkich, poleca nowo-otworz.ony

MAGAZYN MÓD F. KITZMAN,
k -24073—2—12

PANIENKA
przyzwoicie wychowana, posiadająca języki: 
Francuzki, niemiecki, Muzykę, jak również i 
inne przedmioty, życzy udzielać lekcje na 
godziny.—Wiadomość ulica Senatorska domu 
Nr 16, mieszkania 21, stróż wskaże.

k—23918- 2—3

S
-

ANclmSE
Aleksander Li pink

dom Ji£r. 14rasisjskieg-o.
Bogaty dobór Perfumerji zagranicznej i Kosmetyków, obfituje we wszystko 

co tylko Faryż, Londyn, Wiedpn i Berlin, najmodniejszego i najlepszego produkują 

Sprzedać burtowa i detaliczna.
CE N Y ’N A jŃiż S Z E. k—21743—9-40

Płyn na odciski, 
wypróbowany przez wiele osób, niszczy naj- 
zast arzalsze bez bólu w ciągu 8 do 10 dni. 
Pod względem skuteczności jest najradykal- 
niejszym środkiem z dotychczas używanych. 
AVyrabia takowy apteka ' Adolfa Schmidt, 
Mazowiecka Nr. 16. Cena mniejszego pu
delka 60 kop., większego rs. 1 kop. 20. — 
Skład główny przy aptece wymienionej i 
w składzie aptecznym W-go Spiesa, plac 
Teatralny; dostać również można w aptece l 
W-go Borowskiego ulica Przejazd, i w Skład I 
dzie aptecznym Andrzejewskiego plac św. 
Aleksandra. ' 3—6 23779—k

UIJ I Hi H Pki O V ‘ Jj’ HLilŁUULl ,^0'
Niniejszem zawiadamiam, że

rzona fabryka moja, wyrąb*’ dis'; 
z prawdziwej bibułki maisowej .
opatrzoną na mundsztukach swoich, ,,'łań0' 
.,Le Patron N... d'Odessa, / 
wski‘‘, za dobroć któi^ch jedynie 
dam, nadmieniając przyteip, że zą b). U!’ 
naruszenia Ustawy Akcyznej, jakif11^,!.nl 
kolwiek dopuścił się z mojemi S'Lci 
biore na siebie żadnej odiowiedzis 'LiJ. KaUanou’S^

•J— —- Jl« "• • - '*
Ti pęwodu wyjazdu są do sprzeda'11- 

PIERŚCIONKI, 
brylantowe, za bardzo przysRT^L 
Świętojańska Nr 17, w pracowni sji*,, . 

'_ 2387pT'L-<fi|

W 24 godzi^. 
Wykończają, się: najstrojniejsz®.. M 
od rs. 3 do rŚ. 5, Dolmany, 
skie po rs. 2, w jn-acowni Ubiór0" 
damskich #

Marszałkowska Nr 34 — Zł® (j 
k-23444-^'

f Z Fabryki La Favor°a g 
(j| nadszedł nowy transp01' . 

fZapalek Włoskimi 
t® ceny umiarkowane- en

Tuzin pudełek kop. 11;—50 P 2^ 3 
® kop. 40;—tuzin woskowych k P 
® drewniane w dużych ozdobnycu'

A. Konopnicka po powrocie do 
udziela jak dawniej

Lekcyj Kroju
Sukień i Okryć damskich,li]k 
przyjmują się takowe do robery- „aiik'- 
trzebne sa Panny podręczneL1 , na]ić > 
jednej Panny chcącej się wy, ieszczeDl ' 
i szyciu, może być stało P°' 
Nowy-Świat Nr 35, nlie 23391—■

De wynajęcia od paź3źi®fn' .

3 i 2 Pok0! zie^: 
z przedpokojami, ku«*“imiwśę 
nowo wy restaurowane. -6—
grodzka Nr 1

--------------------pSFFD31atefc

k—23804—3—12

Amsterdam
? 1869 <

FABRYKA KRAWATÓW, Dzika Nr 11.
Największy wybór rozmaitych najnowszych Sezonowych 

Krawatów, znajdujtj. się w 24 naszych filjach, jakoteż w fabryce.
Sprzedaż detaliczna odbywa się tak jak od początku również 

i obecnie, po cenach oryginalnie fabrycznych; jednocześnie zwra
camy uwagę Szanownej Publiczności, iż tylko za te dobroć to- 
waru ręczemy, które naszą marką, niżej oznaczoną opatrzone są, 

dla uniknienia nadużyć, które w ostatnich cza- 
1 D”< sach się okazały.

t Cena 1
jw Warszawie^

^



KRÓTKI PRZEGLĄD
  

7

Potrzebną jest

Poszukuje się Szwajcarki, lub Niemki 

i

w

u

Potrzebny jest

&s*Sgarnia i Skład Nut Potrzebne są

Wiado- i

Potrzebną jest

Portzebno są 

Potrzebną, jest zaraz

OFICER, i

I! elańska Nr 19. 1 
■3—24365— I

na demi-place, zdatnej do udzielania począ
tków.—Wspólna Nr 11, mieszkania 6. — Na 
ulicy Kruczej pod Nr 13A, są dwa wie.kie i 
piękne Oleandry do sprzedania.

francuzka, do dwóch dziewczynek. — Wiado
mość przy ulicy Zielnei Nr 26, mieszkania 15. 

n—24095 - 2—3

w wieku lat 14, do Handlu Towarów Kolo
nialnych C. Czajkowskiego. — Ulica Elekto
ralna Nr 25. Pierwszeństwo mają z prowincji, 

n—24171— 2—3

uzdolniona do strojów i opinania sukień, na 
wyjazd do Rosji. Adres: w Kiosku w Ogro
dzie Saskim. n—24176— 3—3

Osoba Młoda 
uzdolniona w krawiecezyznie, poszukuje miej
sca stałego do szycia, i gospodarstwa w domu 
prywatnym. Adresy proszę składać w Kiosku 
na Krak.-Przed., obok Kopernika, pod lit. 51. K.

„-24198— 2-2

bczżenny, zdatny do kuchni i do ogrodu. — 
Wiadomość: Hotel Saski Nr 36, lub u Piotra 
Sta n kiewieża, nu merowego. d—24284— 2—3 

Rodowita Niemka,
znająca język niemiecki, frnncuzki i muzykę, 
życzy miejsca.—Wiadomość: Hotel Sławlau- 
ski, przy ulicy Podwal Nr 17, mieszk. 18.

i>-24221— 2 -2

Potrzeba jest kilkanaście

zdatnych do Magazynu Sukien Józefy Króli
kowskiej. —Róg Krakowskiego-Przedmieścia 
i Podwala Nr 4, pierwsze piętro.

n—24090— 3—3

^Vot?Jlrin'a na główny dziełko p. t.

“fflu £^3 j jego w
"“W prze; Piiitra Fatahap-Za-

Pieczętarz i Grawer 
liter i monogramów na srebrze, kości i meta
lach, poleca się łaskawym względom.—Długa 
Nr 30, obok hotelu Drezdeńskiego, w podwó
rzu na dole, po lewej stronie.

Z szacunkiem
K. Pietraszkiewicz,

ni—2—24367—

Uczeń Vill klasy
gimnazji, upoważniony od Władzy Szkolnej, 
udziela korepetyeyj, przygotowuje dzieci do 
gimnazjum i wolno-wstępująeych do wojska. 
Wiadomość: ulica Freta, domu Nr 47, mie
szkania Nr 16. nl—3—24363—

Francuzka Rodowita
udziela lekcje. — Ulica Nowogrozka Nr 21 
lit. B.—Tamże potrzeba Nauczycielki z pa
tentem. d—24208— 2 —3

Ktoby soldo tyczył oddać .dziecko 
lat trze )Wa?‘e’ Z!l cen9 umiarkowaną, od 
'‘Hee n,, *uł’ starsze, raczy się zgłosić na 1 Głodną Nr 48, mieszkania Nr W.

-------1,1-2-24347—

Pożądaną jest

Towarzyszka do nauki,
dla panienki ló-letniej, pobierającej w domu 
lekcje od Profesorów. — Bliższa wiadomość: 
ulica Trębacka Nr!), dom dawniej Steinkiele- 
ra, 2 piętro, od frontu, od godz. 3 do 6 po 
południu.___________ p—24378— 1—3______

wiejska, z młodym pokarmem, jest przy ulicy 
Szpitalnej Nr 2,’ mieszkania Nr 14. u Aku- 

. szerki. 1—244;.)—

wiejskie i miejskie, ze świeżym i ze starszym 
pokarmem, sa u Akuszerki Niedzielskie!, przy 
ulicy Hożej Nr 11 nowy. »1—1—24406— 

JSC------

wydanie ( ZWARTE powiększone i poprawione, 
wyszło nakładem Księgarni i Składu Nut 

HENRYKA TRENKLER 
w Warszaw ie, W ierzbowa Mr 4 (613),Motel Angielski. 

Do nabycia we wszystkich Księgarniach tak w Warszawie jak i na prowincji.
i>— ‘24268—1—3

-ET _£~\. ■ I. ,N 7
kompletnie zdatne do krawieeczyzny dam
skie,, oraz do maszyny Wbelcra Wilsona.— 
Ulica Długa Nr 17, do Rodowicz.

n—23907— 3-3

Bona Francuzka, 
potrzebna jest na prowincje.—Adres: Jerozo
limska Nr 23, mieszkania Nr 6.

d 1—4—25369—-

Prof, de Prechamps. 
Długa Nr 23 (Eldorado). 

Francuzka nowo-przybyła, posiadająca 
(Diplozne de I-er Ordre) z niemieckim, 
muzyką i rysunkami, tylko w Warszawie 
do umieszczenia za Rs. 500; tamże jest 
Bona francuzka nowo-przybyła.

i>l—3—24407—

Dziecko
od lat 2 liczące, może być przyjęte na od
chowanie. Macierzyńska i troskliwa opieka 
zapewniona. Cena umiarkowana. Ulica Pię
kna Nr 50, mieszkania Nr 17.

1.3—6-22004—

jl iMJ-iA tj
przygotowuje młodych ludzi, do wszystkich 
Zakładów naukowych, wojennych i do egza
minów wstępnych do wojska. — Aleja Jero
zolimska Nr 7.i>—23913— 3—3

Poszukiwany jest

Wspólnik,
do interesu gospodarczego i przemysłowego, 
z funduszem Rs. 5,000. — Wiadomość 
w sklepie pieczywa, ulica

i>1—

przeniesioną została z Erywańskiej na Mar
szałkowską" ulicę pod Nr 48/1400 róg, bwię- 
tokrzyzkiej" 2-gie piętro, lokalu Nr 11, przyj
muje uczni do nauki, sposobiąc ich do klas 
Gimnazjalnych.n—24379— 1—2

^Francuzka— 
rbtiki 8%^° h°nwersacyj na demi-place, wa- 
*ydog|j korzystne’! Panna kompletnie 
^*)’*atnna ona w krawioeezyznie, do domu 
n'*p, ,iiP,.sn'~'k’lica Grzybowska Nr 5, w bra- 

piętro Nr 3. o—24189— 2-2

Nauczycielka <! 
z patentem, poszukuje lekcyj lub korepetyeyj. 
Wiadomość: ulica Żórawia Nr 9, mieszkania 
15, od godziny 2—5 po południu.

1)2—2—23809—

w ruskim domu.—Ulica Nowogrodzka, domu 
Nr 23, stróża wskaże. d—24417— 1—3

NIEMIEC, I 
liczący lat 30, który był przez dłuższy czas 
majstrem apreturowym, w jednej z najznako
mitszych farbiarni całościowych Elber
feld Italion Cloth, Lasting, wełnianych 
i półwełuianyeh, kaszmirów i t. d. zupełnie 
obeznany z farbowaniem na czarno tych 
przedmiotów, jak również, i z farbowaniem 
na anilin czarny wełnianych Italian Cloth, 
poszukuje POSADY, jako farbiarz i 
majster apreturowy, i prosi frankowane 
piśmienne oferty, przysłać pod lit. W. B. 
836, do Haasenśteina & Voglera 
w Wiedniu._______ i>—24394— 1—2

Poszukuje się 

LOKATORA 
do wspólnego pokoju, za 3 Rs. miesięcznie.— 
Plac św. Aleksandra Nr 5, stróż wskaże.

nl-1-24376—

Student Filologji, 
hetrJ a-'ein. życzy udzielać lekcyj lub korre- 
SzciJj, w zakresie nauk gimnazjalnych, 
?h>r»i • n‘? zaś z języków starożytnych, lii- 
żtia jł * 1 biemieckiego.— Adres: H. li. Ł., Obo- 
*v—mieszkania 1, ni—3—24257—

obeznana w rachunkach, z kaucją, przy uli
cy Senatorskiej, do owocarni Nr 2.

1 „ 1-4—24361—

Jludcnt Uniwersytetu, 
*ać ]ekRl.ony. °d Władzy Naukowej, może da- 

9 * korepetycje, a także udzielać 
^arzaj z®Wej’pamocy przy trudnościach, 
'■hnuei.acy®!1 się w naukach gimnazjalnych, 
^progf, a,^’’.43C. mieszkania Nr 6, drzwi 
*a>»or»„S i]°lub też. adresa składać w 

® Redakcji pod liter. S. S.
 ----------------------- nl—3—24X42—

1 i>aIdPsoba młoda, 
leżnie ° zacneJ rodziny, obznąjmiona prak- 
1 1 orzn(]Zn®ro6ł’°óarstwcm wiejskiem i wogóle 
?n"ego ncm 1 ’okadzeniem gospodarstwa do- 
Uo.y ’’J1. także umiejąca szyć na maszynie, 
* Wars, . ł'rzyjąć odpowiednią posadę tu 
^•"Artr 19 111 b na na wsi, przy Warsza- 
’ateii Kn9?a prosz9 składać w kantorze Re- 

“’jera Warsz. j>od liter. Z. R.
-------- nl—3—24334- ____

CZYTELNIA 
a'a kobiet i dzieci, 

Nr 1. NIECAŁA Nr 1.
„ Warunki abonamentu: 
Rocznie rs. 2.
’Mrocznie rs. 1 kop. 50. 
"pesięcznie kop. 30.
Kaucja rs. 2.

d2—6—23627—

—A-L vL-’M ■ I ■ y
do robót białych, do maszyny i podręczne.— 
Ulica Krakow.-Przedm , pałac Kazimierow- 
ski Nr 26,—Kozłowska, n-24391- 1-2

Przybyła Rosjanka, poszukuje miejsca 

tylko Prawosławna, posiadająca gruntownie j 
języki obco i przedmioty klasyczne, potrze- | 
bną jest na Pragę codzień na dwie godzinv. I 
Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera i 
Warszawskiego, pod lit. E. 11. in—24154- 3—3 I

Potrzebną jest

Sklepowa
z kaucją, do sprzedaży pieczywa. — Win 
mość: ulica Leszna Nr 21, w Dystrybucji.

p—24390— 1—1

Bona Niemka
posiadająca dobre świadectwa, poszukuje 
miejsca w Warszawie. Adresy uprasza się 
składać w. Sklepie nici p. Schefflera, przy uli— 
ey Nowy-Swiat Nr 53. n—24156— 2—2 

lekcje w domu i na mieście, w języKiiea: 
polskim i franeuzkim, za cenę przystępną. — 
Tamże jest do sprzedania SALOPA futrza
na, używana.— Wiadomość: ulica Widok 

•Nr 8. mieszkania 3. n—24049— 2—3

podaje do wiadomości, że z powodu nie dojścia do skutku pierwszej i y j • ‘ i
w ciągu 1881 roku przedmiotów i materjałów na potrzebę adimnistiacj  ■ •. . -
zakonnych w Warszawie i na Pradze dla używania przy chowaniu zn y , • .
cie: płutna, muślinu, merynosu, desek i bali, odbędzie się w bióize .. ą g dostawo

l ulicy Elektoralnej Nr. 6, dnia 10 (22) Października r. b. P0’’,'”"a ‘7,a'J<los a" S 
| tychże przedmiotów od podwyższonej ceny o 10/Oł na 6um U o" - • ' '
' 'S‘ 17 Licytacja odbywać się będzie w porządku wskazanym w ogłoszeniach^ pierwszej na 

[ wspomnione przedmioty licytacji. ---------------

PANNA
potrzebna zaraz do szycia Bieliz.ny, na ma
szynie Zingera, oraz Panny podręczne.—Ulica 
Leszno Nr 3, mieszkania 6. n—24166—2—2

czyli

POCZTOWA NAĆKA JEOGRAFJI POWSZECH®,
przez pytania i odpowiedzi,

Warszawska Fabryka Pończoch, odznaczona Medalam.—Skład ul. hr. Berga 11.—Halki, Kamasze, Kaftaniki
Uk,enki, Chustki, Pasy, Calesony i t. p.—Wielki wybór Pończoch, Skarpetek od 3 rs. do najdroższych. „-24345-1-0

księgarnia i Skład Nut 
t(5 Wende i Spółki, 

^®ała na skład główny dziełko p. t. 

fasady Balneologii,
 podług dzieł

”• Braun a i D-ra L. Lechmana, 
Ppm °n‘V1 ®erman Rundo, lekerz. 

I?n ?.■ z przesyłki} Rs. 1 Kop. 15.
we wszystkich znaczniejszych 

•^iSiach. D2-3-24000-

7 *~ " ~*
nane przeszło od 36 lat prace moje: 

^yzeiFoiuit LeKarsKi fila mężczyzn, 
zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1 

, 2. 0 H A M I Z M,
* an'®‘ Cena kop. 60. Nabyć można
. ' .sarni Gebethnera i Wolffa. •

. B. Rosenblum, 
bek. prakt. w tSt. Petersburgu.

d2—6—23668—

B ODATEK % KUMKA WABSZAWSKIEEO JT= 230
15 października 1880 roku. Piątek. Dnia 3 (15) października 1880 roku.

Cena WjUDUIG U.
ks>° a*'<ye2’ z PrzesYłkił Rs- 2 k- 20- 
--^ŁiRniap}* wszystkich znaczniejszych 

___________ d2—3-23999—

Orywir- Wyszły z druku
S'treślił 2 prawa wekslewago.
&-v- cAA<1- J- Cohn adwokat przysię- 

80iaJCOp- 40 2 Przesyłką Łop. 
firto-Q«*ad główny w Księgaum pod 
412 7 "• Wonde i Sp. Krak. Przedm. 
V ńr 0 nabyciae we wszystkich Księgar- 

' ’’rszawie i na prowincji.
***- 1—3 —24230-n

Potrzebni są

UCZNIOWIE,
do Tapicera, od lat 14. — Ulica Nowy-Świat 
Nr 56.__________ n—24212—2—2________

Potrzebny jest na wieś 

^ 75^46208



n
Jest do sprzedania 

Don imrai, w ogrodzie, z oficyną drewnianą i placem 
6360 łokci kwadratowych, frontu 90 łokci, 
w bliskości targu Witkowskiego. 'Wiado
mość codziennie rano do 10-ej, jo .południu 
od 3-ej do ‘5-ej przy ulicy róg Żelaznej i 
Prostej Nr 20E, mieszkania 11, 3-e piętro. 
_________ d2—3—24018—

CIECHOCINEK.
Jest do sprzedania lub do wydzierżawienia 

dom z całym urządzeniem hotelowym w miej
scu pryncypalnum. Wiadomość u Adwokata 
Dzwonkowskiego, Długa Nr 49, od 5 do 7 
po południu,d3—3—23815—

KAPELUSZE
npinają się po kop. 30.—Złota Nr 6, w osta
tniej pawej, oficynie na 1-m piętrze.

 d3—3—23805—
Kto ma do zbycia

bronzowy, antyk, zeehce się zgłosić pod 
Nr 59 na Nowy-Świat, stróż nabywcę wskaże. 

d3—3—23826—

Palta zimowe
farbują się. i pierą w całości pośpiesznie, 
w farbiarni przy ulicy Bednarskiej Nr 15.

d3—3—23608—
Jest do sprzedania 

ortepian.
o 6-ciu oktawach, w bardzo dobrym stanie, 
za Rs. 80, przy ulicy Wolskiej, za rogatka
mi, pod Nr 26 nowym, wiadomość u Sto
larza._______________ d3 -3 -23584—

Są do sprzedania:

2 Faetony:
jeden nowy, drugi używany; Wolant mało 
używany i Bryczka mała na resorach, nowa. 
Wiadomość u Właściciela domu, plac Wit
kowskiego Nr 3. d3—3—23600—

Ktoby z pp. Właścicieli posiadał obszerną 
wozownię, szopę, lub lokal odpowiedni na 

stolarski

WARSZTAT, 
od 1 Lipca 1881 r., lub wcześniej, zechce 
powiadomić mnie listownie, J. Wenda, przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr 28, przeróbki biorę na 
siebie.i>—23636— 3—5

przy ulicy Granicznej, pod firmą

Bogumiła Kloss, 
od lat 48 egzystująca, 

poleca się nadal względom Szanownej Pu
bliczności.___________ t>2—3—24088—______

Pralnia Matyldy, 
iowo otworzona, przyjmuje wszelkiego ro- 
dzają bielizny, tak od osób handlujących jak 
i prywatnych, poręczając za wzorowe wy
kończenie. Zdolne praczki, krochmalarki i 
prasowaczki, są zaraz pożądane, ulica Po
dwal Nr 12. _______ d3—6—23860—

Tanio do najęcia 
Karetj i Puw. 
Chmielna Nr 12, 

pierwszy dom od Szpitalnej.
_________ ■___________ r>2 —6—23972—

Obiady prywatne 
smacznie i zdrowo przyrządzane (kuchnia li
tewska) po cenie bardzo umiarkowanej od 
godz 1-ej do 4-ej. Ogłasza się w celu do- 
kompletowania stołujących do liczby 20. Co 
czwartek i niedzielę kołduny na _ porcje, 
a oprócz tego w niedzielę ruskie pierogi. 
Chmielna Nr 28, mieszk."6, na dole.

P22721—7—8

Oddział Pogrzebowy, 
przy Zakładzie E. Korpaczewshiego, 
Trębecka Nr 4. Trumny drewniane, me
talowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, eiliumaeyie, przewożenie zwłok, świa
tło i wszelkie efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu od rs. 25<PilOOOrs. 

n—4015—90—0

Nauka robienia

Prawdziwych tank
oraz pranie i naprawianie tychże, (^ybo*' 
kownnem wynagrodzeniem. —Ulica 
ska-Nr 17, mieszkają 3. '»—240Jg^-<  ̂

Haftów smjcarsfct 
pończoch damskich i skarpet, znaczny 
sport otrzymał świeżo, handel joiim 
SKIEGO, przy ulicy Elektoralnej 3_^ 
Nr 25, naprzeciw kiosku. p—

Sprzedają si?

O G I ER 
7-miu lat, prawdziwej tureckiej ra y. 
zwyczaj szybkiego biegu, ezcz b swme, 
mocny, wytrwały i w naj epsw 
rs. 300, bez ustępstwa, widz rfU.h 
żdym ezasie, w MirowskichKl>««» 
szwadronie, wiadomosć^u

d»br€

FABRYKA

wy-

Jest do sprzedania

Damskie

tumakowa, atłasem kryta, mało używana; 
Okrywka biała kaszmirowa; Suknia niebieska 
fularowa; Stół orzechowy na 20 osób i Umy
walka jesionowa.—Ulica Zielna Nr Ta, mie
szkania Nr 5. i>2—3—24170—

-L\<.L i U1 i ,Ł, Jt—-1 jjj, 
i różne efekta dla urządzenia mies jpok*’' 
składającego się z dwóch pokoi i
ju. Tamże jest do odstąpienia takież 3. 
nie. — Wiadomość przy ulicy ^łę^L-- 
u stróża Juljana. ' i-3—3—

O trzy Wiorsty od stacji drogi żelaznej 
Warszawsko - Terespolskicj „Chotyłów“, na 
szosie, w miejscowości zaludnionej, a nie 
obfitej w młyny, jest do wydzierżawienia 

WIATRAK, 
o 2-ch gankach, z oylinddrem, na francuzkich 
kamieniach, z regulatorem, kranem etc. Wbli- 
skości młyna jest karczma i Sąd Gminny. 
Karczma może być wydzierżawiona razem 
z Młynem.—Wiadomość w Składzie Herbaty 
Orłowa, przy ulicy Miodowej Nr 496.

i>—24i63— 2-3

M ZdLA.G-JLZ’YTST ELAWATFTY
oraz konfekcji i okryć damskich

V WACŁAWA KWIATKOWSKIEGO Senior
róg Wierzbowej i Niecałej Nr 1, dom Hr. Krasińskiego, na pierwszem piętrze,

Ł5 otrzymał najświeższe MODELE SUKIEN I OKRYĆ, z pierwszorzędnych domów Paryzkich, osobiście na miejscu 
nych, z któremi ma honor polecić się. d 23129—10—12

Jest do sprzedania 

jfy Garnitur Mebli, 
używany i nowy, sofa i ottoman, stół jadal
ny, biurko i Szeslong. Królewska 19, u ta
picera. 5—6 —23664—d

Piec żelazny,
kaloriferowy, wysoki, bardzo ładnej kon
strukcji, jest do sprzedania. Wiadomość 
w Aptece J. Hakebeil, K rakowśkie-Pried- 
mieścio Nr 47. d3—3—23704—

Dziecinne,
w wielkim wyborze form i gatunków, sprze
dają się w magazynie wyrobów filcowych 

Wierzbowa 1614c, 
naprzeciw filarów teatru.

d7—12—23124—

2 Domy do sprzedania, na dogodnych wa
runkach oraz poszukuje się 

kupna Domu, 
w okolicy Nowego-Światu, elegancko 
kończonego. Adresa z opisem, uprasza się 
składać w Redakcji Kurjera pod lit. B. B. G.

n2—3—24197—

Sprzedają się 

kozackie Konie, 
przydatne do zaprzęgu: dowiedzieć s‘?.!’1lfaj. 
w stajni Junkierskiej Szkoły na ulicy p ’ 

b4—7 -23631-

Od rs. 5
kapelusze damskie w ostatnich faso
nach poleca Magazyn Mód „Luizy” 
pod zarządem J. Gorczyckiej, Nie
cała Nr 3.—Tamże przyjmują Suknie 
ubierając według modeli paryzkich, 
Futra i Okrycia, oraz przefasono- 
wywanie kapeluszy filcowych dam
skich. d—23227—5—6

przy ulicy Krakowskie - Przedmieśf1 .t,ztr, 
Nrem 27, w gmachu dawniej starej i .. rj- 
w której przyjmuję wszelkie obstal^Jen’9 
wnież i przerabianie, farbowanie, 0Z-T,5tępi,ł 
i pranie doskonałe, za bardzo pWA kr8' 
cenę. — Tamże potrzebne są Panny nlir 
wiecczyzny i podręczne do kuśnier8’” ’ 
szkania Nr 42. d—23991— 2^2^-—

Za rs. SiO. _ < !•

1 k’lliuu UlUMi •
J. Wodczyńskiego. Nowo-Senator8^ 
h*r 5, Hotel Litewski. Posiada ^?lj‘. 

wszelkiego rodzaju Mebli; a niiano'f18' 
Szafy, kredensa, stoły, biura dęb0 ’ 
bibljoteki, łóżka, umywalnie, garnLje 
ly gotowe itp., oraz przyjmuje ”'BX? ... 
oLstalunki robót stolarskich i WievCii. 
skich. Meble gięte po cenach fai ry®”' 

6—15 —‘>3t85-n -*■

Za rs- 300-

Garnitur Mebli
orzechowych, fotelikowych, masiv szabowa- 
nych, Utrechtem krytych, garnitur fotelikowy, 
granite, bordo kryty, rs. 200, Szesląg i wie
le innych; także są dwa garnitury’używane 
w dobrym stanie.— Zielna Nr 11, u tapicera.

23276-5 -6

Lekcje Kroju Sukicń i Okryć dam
skich, najłatwiejszym i najtańszym sposo
bem. Również przyjmują się Kpszule męzkie 
do szycia, za bardzo umiarkowaną cenę. Za 
staranność wykończenia poręcza się. — Ulica 
Chłodna Nr 8, w oficynie, naprzeciw głó
wnej bramy, mieszkania 18, na parterze.

n—24129— 2-3

Rs. 4,000
do odstąpienia, umieszczone na nieruę*1 
przy. pierwszorzędnej ulicy, po sunn°. n<4 
rzystwa Kred., wymagalne za lat Re- 
korzystnemi warunkami. — Wiadomo* 
jenta Józefowicza. d—23871— 3—
---------------------------------------------- -—relief

Zawiadamiam niniejszem Szanowną 1 
ność, ił, z dniem 1 Września, założył8

laBANQUE RUSSLdFRANCAISE
a son Sićge social:

Il 34, Avenue de I’Opera, 34, d Paris
*

F. Michalczyk,
Krawiec Męzki.

róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60, 
przysposobił znaczny wybór palt zimowych 
w cenie od rs. 23, spodni zimowych od rs. 6. 
Podejmuję się również wszelkich obstalun- 
ków, po cenach nader przystępnych.

012—12—21248—

KAPSUŁKI MATHEY-OAYLUS
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
fcyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, 
białe uplawy kobiet, na choroby kanału moczowego i •wszelkie przypadłości dróg moczowych.11

„Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencjronalnie połączony czyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dla osób najmątlejszych i nie szkodzi w ni- 
czórn żołądkowi/1

(Gazeta Szpitali Paryzkich.)
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać sie podrobień i na zabezpieczenie każdy fla

kon kapsułek Mathey-Cayfus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Clin et CIe i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Cliii et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w Warsza
wie uPp. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
/stów i w Aptece p. K. Lilpop.

Potrzebną jest w Warszawie, oa
15 Października, dobra

Kucharka i Młodsza.. 
oboje znające język niemiecki, z fl‘h Jo' 
świadectwami. O bliższych warunka0 
wiedzieć się można przy ulicy Święto*1 • 
Nr fl, mieszkania 12. n—23906—

gW znanym ogrodzie chodowli wyborowych 
atunków arzew owocowych

1 Bahickiego,
Róg Leopoldyny i Wilczej Nr 19. Jest do 
sprzedania znaczna ilość szczepów Jabłoni 
i Gruszy, oraz krzewów agrestu, porzeczek, 
Jaśminów, bzów, Sflrej itp. drzew i krzewów 
owocowych i ozdobnych, i takowe odstępuje 
do cenach przystępnych. A. Babicki.

Za rs. SIO. < v 

Garnitur 
orzechowych, brokatełą krytych, Szef!’?l^l.i<|fl 
ta, Fotele i wiele innych; Materace 
i wolteharowe bardzo tanio!!! — 
kowska Nr 58. L. Brenort.

-----------------------------------Z powodu nagłego wyjazdu sżł au 
pienia piękne



Do sprzedania

A. Gruszczyński

najpraktyczniejsze, bo
□ wioJa rłn '/.vtwnin

KUPUJE MEBŁF UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

Poszukuje się do nabycia

Nr 4. ULICA WIERZBOWA Nr 4
SPECJALNY MAGAZYN KONFEKCJI

,<a
S3

1

z narzędziami, w dobrym stanie. — Chmielna
Ky 20, stróż wskaże.______ p2—3—24137—

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Z powodu nagłego ■wyjazdu, jest do sprze

dania zaraz bardzo elegancki Dom muro
wany, na bardzo korzystnych warunkach, 
W szacunku może być przyjętą suma hipo
teczna. Do kupna potrzeba 10,000 rs. go
tówki. Wiadomość: ulica Sienna Nr 6b, u 
Henryka Sachownowskiego od 1 do 3 popo
łudniu. n5—5—23461 —

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

B J J3 CSi O to >8 Sli Ł St U o i S-M. 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 ptętro. 

Znaczny wybór ruebii gotowych krajowych i zagranica 
—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 

’apicerhie, przyjmuje obstaluuki ua roboty: stolarshie- 
ineblowe, taoicerskie i dekoracyjne, 

n-3611-65 -0

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania z powodu zmiany intere
sów, dobrze procentujący.—Ulica Krochmal
na Nr 23. d2—3—24109—

r środku miasta, niewielki, w szacunku do 
rs. 30,000,—Oferty proszę złożyć przy ul. Mar
szałkowskiej Nr 71, miestk. 14.

23236—6—6

Do sprzedania
niżej kosztu: futra, Salopy lisy nowe i 
używane, Kołnierz wielki, elkowy. —Ulica 
Nowogrodzka Nr 25, stróż wskaże.
 n—23657— 2—3

n Jasnej fabryki Fortepiany czarne i palisandrowe, 
<; A-now,Szei konstrukcji, po cenach bardzo umiarkowanych.—Fortepiany nowe sprze- 
ajr. także na rozpłaty.

Uczniom i Uczennicom, oraz Kandydatom do Instytutu Muzycznego, pez 
“ względu na protekcję, wolno codziennie z rana od godz. 7 do 6 

wieczór, w fabryce mojej grywać na fortepianach bezpłatnie- 
i*nir» n—22341—11—12

£ ? ;.7 £ ':-‘V

J. MATUSZEWSKIEGO.
P°leca na sezon jesienny, osobiście w Paryżu wybrane, Okry
ta damskie w najświeższych fasonach, z najnowszych angiel- 
skich i francuzkich materjałów. d—23745—3—6

„ PRALNIA KORONEK
„Imilji gundelach,
*• b 'X' Przy ulicy Królewskiej Nr 13, przeniesiona została z dniem 1 Października 

a ulicę Chmielną Nr 9, do domu, gdzie kąpiel o «Diana».
»—23344— 4—6

przy ulicy Bielańskiej Nr 4, 
rozmaitego rodzaju, 3 Garnitury używa
ne, Fotele, Kanapy, Szeslongi i Sofy, 

po cenach nizkick 
d2—6—24087—

Now FarMamia i~" a, 
przy ulicy Bednarskiej. Nr 15, farbuje i'pie
rze wszelką garderobę damską i męzką w ca
łości, oraz dywany, portiery, pokrycia na 
meble itp., przytem posiada ulepszoną ma
szynę do farbowania i odświeżania aksami
tów.  d2—2—23607—

od rs. 25.
18.
S2.
30.
15.

5.

BRYNDZA
węgierska, Masło dworskie, dwa razy ty
godniowo świeżo nadchodzące, sery w roz
maitych gatunkach, Owoce, Pierniki, Śle
dzie ’wędzone łososiowe i wszelkie produkta 
spożywcze, poleca Piekarnia Francuzka, No- 
wy-Swiat Nr 17 i Nr 19; tamże do wynaję
cia jest od 1 Października pokój i kii 
chnia nn parterze.>>7—8—22410—

Rs. 3,000
potrzebne jest zaraz na 1 -szy numer hipote
ki domu murowanego w środku miasta; ktoby 
takowe posiadał, zecliee złożyć oferty do kan
toru Kurjera Warszawek, pod liter.’A. B. 50.

 d2—3—24048—

Palta zimowe .
„ jesienne .

Garnitury zimowe „
„ czarne „

Szlafroki . ... „
Z ozem polecam^ę°laskawym względom Szanownej Publiczności. |

d—21382—4—4-

Do ulokowania

Rs. 900
na hipotekę nieruchomości w Warszawie.— 
Wiadomość u Włodzimierza Powiehrowskie- 
go, Adwokata Przysięgłego, Długa Nr 25.

d2 —3 -24005-

2 2 •*
Kto chce tanio i elegancko ubrać się, to może w Maga

zynie Ubiorów Męzliieh Węgrowskiego, ulica 
Mazowiecka Kr 12, vis-a-vis Tow. Kred. Ziemskiego.

ft g MAGAZYN
THrf MEBLI 

nrzy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
posiada znaczny wybór Mebli krajowych i za
granicznych, są garnitury pokryte wełnia- 
nem pokryciem jedwabnein, Sofy, Szeslongi, 
Kozetki i sprzedaie po cenach nizkich

A. Morsztyn.
d2—6 —24v86—

Magazynie Francuskim, ulica Hr. Berga, dom Hr. Krasińskiego, 
L*|B do klarowania wody, które każdy może
g |B I PV As KILO 8 otwierać i oczyszczać dowolnie. Filtry te ■k ■ || | FI B_ O L. f k I fIł najlepiej udoskonalone

filtry paryzkie pozostawiają wiele do życzenia 
- U tek wadliwego ich wewnętrznego urządzenia, z braku węgla, któren jest nie-

Przeczenie uznany jako najlepszy z czynników filtrujących, i Filtry an- 
, ‘stię 1 niemieckie (kamienne), z powodu prędkiego psucia się takowych i trudności ich 
• awianin Filtry metalowe Albert, trwałe i ozdobne, działające łatwo, sprzedają 

8lS ty’ko' w Magazvnie Francuzkim, ulica Hr. Berga. — Filtry Paryzkie (od 
1 kop 50) Filtry węglowe angielskie (od rs. 1 kop. 25). — Przyjmuje si| wszelkie re- 

t5aeie Filtrów. ‘ n—23937—o—3_________

skj.j j‘1'zysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
11216 części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

.. KAŻDY KTO FAM WŁOSY 
Ijn^bądezenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem TANCRE- 
y u’ ?a,e najpomyślniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu, 
W)O67razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn, jako płyn roślinny nie opala 
*łosóW,'D'e ^dyma. >eh,—podobnie innym farbom i wodom,— pomyślnie wpływa na porost 
kuą,' .1 nie brudzi ciała i bielizny.—Zalety te są podyktowane przez doświadczenie kil- 
d0 ’l.9®|?eiu osób, dziś stale używających Tancredo i które zobowiązują nas podać o tern 
iutJj'• om°śei interesantów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 kop. 50.— Per- 
^^B2iL^°^łrs,ańskiego. ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. n—17675—11—12

Fortepianów, 
przeprowadził się na Nowy-Świat Nr 40, od 
8 Października r. b., przyjmuję wszelkie za
mówienia od godziny 5-oj po południu do 
7-ej wieczorem, oraz posiada używane for
tepiany, i pianina nowe, do sprzedania lub 
wynajęcia, widzieć można w godzinach wyż 
wymienionych, zezem się polecani Szanownej 
Publiczności. d2—6—24188—

MAJĄTEK
Włók 30, w tern lasu 13, łąk 3, w dogod- 

nem położeniu, na przystępnych warunkach 
do sprzedania.—Bliższa wiadomość w maga
zynie wyrobów platerowanych Rzodkiewicza 
i S-ki, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 41. 

23241—5—15

przY ulicy Krakowskie-Frzedmieście pod Nrem 6, wprost kościoła
Ś-go Krzyża, poleca

g,te
E
5 
b

3NVAfiOHH VIIM.fi A N 3 3

Sprzedają się

LAMPY.
SKŁAD SZKŁA pod firmą

M. M. GRINBERG &,
przy ulicy Gęsiej Nr 3, poleca lampy zagra
niczne i stołowe szkło, po cenach bardzo 
przystępnych. d4 —6—23675—

20 lat wieku nadaje
IIFlenr óe Cj® a la Gljmsl! 
Kwiat Łabędzi glicerynowy, 

najcieńszy i najlzejszv 
ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny, niewidzialny 
Sjirawia efekt cudowny—bo w jednej 
chwili nadaje skórze pożądana świe
żość, młodość i piękność. Czyni zbytecz- 
nem wszelkie blansze metaliczne, od 
których skóra tylko twardnieje i schnie.

Damy które dotąd używały rozmai
tych innych pudrów, raczą przekonać 
się przez użycie Kwiatu ‘Łabędziego, 
o wyższości jego nad wszystkiemi in- 
nemi pudrami.
Cena za pudełko rs. i kop. 50. 

« z puszkiem « i , 65.
Skład wyłączny tego pudru w Perfumerii

Aleksandra locha,
Nowo-Senatorska Nr 4.

 d—7715- 49-0

Do zbycia:
Algierka męzka, elkami podbita, na wzrost 
średni, elegancki Pryśnie pokojowy, fabryki 
wiedeńskiej z pokryciem, oraz pólwańna 
„Sitzbad-* i Szpada w futerale. Wiadomość 
na Pradze, ulica Ząbkowska Nr 207, dom 
Kwiatkowskiej, stróż’wskaże.
____________________ pg-2-24199— 

MEBLE:
sześć Krzeseł, dwa Fotele, Kanapa, Stół i 
Szafa, palisandrowe; Komoda, Szafa i Ko
lebka wisząca, jesionowa; Irnstra, i Obrazy 
religijne, w ramach złoconych, do sprzedania, 
przy ulicy Marjańskiej Nr 1/1216B, u ’Wła
ściciela domu. d2—3—24128—

Dystrybucja
z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania, 
wraz z Materjałami Piśmiennemi i Galan
terią. obok Gimnazjum. Sklep ten istnieje od 
lat 12. — Wiadomość na miejscu: plae św. 
Aleksandra Nr 16, zaraz za Instytutem Głucho- 
niemyeh. r>2—3—24200—

Z powodu zwinięcia fabryki są do sprzeda^ 
nia różne

Naczynia Kowalskie
i Wozy parokonne, silnie okute.—Wia
domość przy ulicy Leszno Nr 76/693.

d2-3—24177—
Sr do sprzedania prawdziwe angielskie 

» GETRY, 
szczenięta 7-tygodniowe, pełnej krwi i*bar
dzo piękne. — Grzybowska Nr 54, mieszk. 1.

d2—3—24162—

Mąm zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu- 
blictndść, że od 19 Października r. b przy 
ulicy róg Złotej Nr 6, i Marszałkowskiej Nr 
34, będę wydawał każdodziennie

Obiady Prywatne, 
od godziny 12-ej do 5-ej wieczorem, a także 
w każdej porze dostać można flaków i u- 
kraińskich kołdunów, po cenach nader niz
kich, wszelkie potrawy przyrządzone dobrze 
i smacznie, przez uzdolnionego kucharza. 
Wszelkie obstalunki wchodzące w zakres 
sztuki kucharskiej przyjmują się. Tamże 
przyjmuje się bielizna do prania, po nizkich 
cenach, w podwórzu na prawo w oficynie.

’ d2—2—24203—

Jest ‘lo sPrzel'ania

Sarnitiir Mebli
orzeohowychj t. j, Kanapa, 2 fotele i 6 krze
seł, za Rs. ao. — Marszałkowska Nr 71, 
w drugiej bramie na dole, mieszk. Nr 26.

__ d3—3-23903- 
Jest do sprzedania 

Biurko dębowe, 
o 5-citi szufladaelf, Sekretarka mahoniowa 
ozdobna, zagraniczna i Szeslong. — Dzielna 
Nr 9s, w podwórzu w 2-giej sieni na lewo, 
mieszkania Nr 18, piętro 3.

d?-3-23904 -

05769631



IV

Ktoby miał do zbycia

Jest do wynajęcia w każdym czasie

alkową, z usługą i opałem, za rs. 15 na

Ktoby miał

1.

400.
6.

tata terns!
Do sprzedania

W DrultantiTtirjtra Haresati

3.
4.
5.

1000. 
500. 
500.

300. 
Ko-

lisy niebieskie, z pod salopy, w dobrym sta
nie, za bardzo przystępną cenę. —Wiadomość: 
ulica Zgoda Nr 1 litera b, mieszk. Nr 1.

dI—3—24362—

dwu-osobowe, fasonu petersburskiego, zechce 
zostawić adres w Kasie Kąpieli Rzymskich, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

Dl—2—24325—

Do sprzedania. — Ulicą Widok Nr 16, mie
szkania Nr 1. ul — 1 —24416—

Jest do sprzedania 
il T _

Dwa Pokoje,
frontowe z wspólnym przedpokojem, kuchnią 
albo bez kuchni, jeden pokój z wspólnym 
przedpokojem. Szpitalna Nr 3, schody fron
towe, 3 piętro na prawo.

3 - 3 — 23985—d

przyjmuje się do roboty.—Nowy-Świat Nr 19, 
w lew’ej oficynie na dole; tamże przeniesiony 
został Kantor Loterji ze sklepu rękawiczek. 

dI—6 -24373—

na parterze, przy ulicy drugorzędnej, lub 
ubocznej, zdatny na pomieszczenie fabryki, 
złożony z 2-ch sal, 2-ch dużych i 6-ciu śre
dnich pokoi, bezpośrednio komunikujących 
się z sobą, dwóch wozowni, lub magazynów i 
piwnicę, zechce złożyć adres i cenę pod lit. 
M. Z. w Redakcji Kurjcrą Warszawskiego.

d—24380-1—2

kompletnie ułożonych do polowania. — Wia
domość: ulica Książęcą Nr 17, stróż wskaże. 

d3 —3—24223—

z :
miesiąc.—Aleja Jerozolimska Nr 26, mieszk. 9. 
wejście z bramy na prawo, od frontu.

d—24381— 1—3

Bardzo tanio do sprzedania 
1NZE -Au S Z ’'S’’ T\F AV,

Whelera i Wilsona, używana, i Pozytew- 
ka grająca sześć sztuczek. — Ulica Karme
licka Nr 15, mieszkania Nr 8.

Dl—1—24352—

do wynajęcia od frontu, na 2-m piętrze, 
z wszelkiemi dogodnościami. — Nowy-Swiat 
Nr 1, mieszkania 6. tamże wiadomość o mie
szkaniu dla Panienki uczęszczającej do za- 
kładów rękodzielniczych. ol—1—24350—

W Mii Ma!
Przy ulicy Nowo-Senatorskięi Nr 4, jest do 

wynajęcia w każdym czasie Mieszkanie, 
widne i snche. dla osoby pojedynczej: Pokój 
obszerny o 3 oknach, od frontu, przedpokój 
i paknik przedzielony na pierwszem piotrze. 
Wejście osobne, przez główno schody.—Wia
domość w Perlumerji Aleksandra Kocha.

 d—24411—1—3

U Akuszerki JL K.,
osoby spodziewające się słabości, lub też i 
przyjeżdżające na dłuższy ezas mogą mieć 
mieszkanie z usługą za cenę umiarkowaną, 
tamże jest mamka ze świeżym pokarmem.— 
Ulica Wilcza Nr 13, litera A.

d2—3—24150—

ZARZĄD _
Stada Koni w Łosiu

gub. Warsz. po w. Grójecki, 
niniejsnem zawiadamia, że począwszy od dnia 
1-go Listopada r. b., będą do sprzedania 
z wolnej ręki, u W-go Mysyrowicza. nastę
pujące konie, czystej krwi angielskiej:

Y. Apropos og. sk. gn., lat 5, rs. 3000. 
Gazella ki. sk. gn. lat 4 . . . „ 
Margier ogier gniady lat 4 . „ 
Miss-Vale kl. kaszt. Jat 4 . . „ 
Tordeśsa, kl. kara źrebna z Apro

pos, lat 9............................. .....
Matylda, kl. gn. źrebna z Y. 

Eeklipse, lat 15..................... „
Rodowody do przejrzenia na miejscu, 

munikaeja Łosia z Warszawą przez Piase- 
czno lub Tarczyn. ul—3—24374—

U Akuszerki W. S.
są pokoje dla osób potrzebujących odbyć sła
bość. Bracka Nr 6. 21—50—20486—n

Korzystne Ola pj. Felczerów.
Pod bardzo korzystnemi warunkami, przy 

jednej z pryncypainych ulic, jest do sprze
dania elegancko urządzony

Zakład Felczerski
egzystujący od lat 18. — Wiadomość Nr 109 
Krakowskie-Przedmieście róg Piwnej, 1-sze 
piętro od frontu,p—244Og—1—2

Pracownia Sukien i Bielizny 
Marji Witkowsiiąj, 

przy ulicy Chłodnej Nr 48, 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres tualety 
damskiej wchodzące po cenach umiarkowa
nych. Tamże potrzeba Panienek do nauki. 

Dl—1—24343—

Do sprzedania

Algierka męzka, 
nżywana, elkami podbita, za przystępną cenę. 
Elektoralni Nr 33, mieszkania Ńr 2.

p--24385— 1--3

Nowość w Warszawie
Mieszkania z opałem.

Pokój pojedynczy miesięcznic rs. 5; pokój 
z kuchnią rs. 8; 2 pokoje z kuchnią rs. 11; 
3 pokoje z kuchnią rs. 18. Marszałkowska Nr 4*

2-6 —24161—d

Jest do wynajęcia w każdym ezasie

Lokal umeblowany, 
składający się z 4-ch Pokoi, przedpokoju, 
kuchni, piwnicy i pokoju dla służby, na par
terze. — Ulica Wiejska Nr 7, wiadomość 
u stróża. d—24383— 1—3

Piekarnia
od Nowego-Roku jest do wynajęcia, przy uli
cy Ząbkowskiej Ńr 214ab, na Pradze; tamże 
jest Ceber prawdziwy do sprzedania.

Dl—3—24337—

Propinacja
na szosę z Garkuchniami, Kuźnią i Gruntem, 
do wydzierżawienia od 1 Stycznia 1881 r. — 
Wiadomość na miejscu u Właściciela dóbr 
Mroków, na 5-tej wiorście za Sękoci- 
nem. o—24183— 3—3

U Akuszerki S. C.
przy ulicy Nowy-Świat Nr 12, są pokoiki 
oddzielne i wspólne dla osób spodziewają
cych się słabości. Najściślejsza dyskrecja i 
opieka zapewnia się. Tamże jest tygodniowe 
niechrzczone dziecię (chłopiec), któregoby 
może kto za własne przyjąć zechciał.

2—2 24169—d

Fortepian
o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, do sprze
dania- — Żórawia Nr 20, mieszkania 2.

d1—3—24327—W dniu 6 (18) Października 1880 r., o go
dzinie 11-tej zrana, w Sądzie Okręgowym 
w Warszawie w wydziale V-tym, przed W-m 
Małkowskim, Sędzią delegowanym, odbędzie 
się licytacja, w drodze działów, pomiędzy 
sukcesami Jana Demby i Franciszka. Gadu- 
szewskiego. nieruchomości Nr 184, na Pradze, 
przy Warszawie, składającej się z 13 pla
ców. oznaczonych literami alfabetu ro- 
syjskiego. każdego placu oddzielnie. Place 
te są rozmaitej rozległości, poczynając od 
33183/, do 73121/, łokci kwadratowych. Ce
na tych placów, oznaczoną jest przez bie
głych, rozmaita, stosownie do połężenia i naj
wyższa za łokieć  rs. 1 i 20 kop. Place 
te są położono na wprost parku, Cerkwi, 
stacji kolei Warszawsko-Petersburskiej, przy 
ulicach: Aleksandrowskiej. Konstantynowskiej, 
Szerokiej i Targowej. Mający chęć kupna 
przejrzeć mogą warunki u p. Sekretarza 
Wydziału V Sądu Okręgowego, pod Nr 7 i u 
Ksawerego Chraszczewskiego, Adwokata 
Przysięgłego w Warszawie, pod Nr 1774/20, 
przy ulicy Świętojerskiej, zamieszkałego,sprze
daż tę popierającego. d—24310— 1—1

AKMRIU I’. ItDAUS, 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość. W osobnym pokoju i z osobnem wej
ściem, za opłatą od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i najściślej
sza dyskrecja zapewnia się. — Ulica 
Bednarska Nr 18. d—23880— 3—3

U Akuszerki E. P.,
są pokoje dla spodziewających się słabości, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę i sekret 
zachowany. — Ulica Chmielna Nr 30, mie
szkania Nr 5. d3—3—23934—

U Akuszerki A. J.
Osoby spodziewające się słabości lub przy
jezdne na kurację, mógą znaleźć pomieszcze
nie w osobnym lub wspólnym pokoju. — No- 
wy-Świat Nr 36.n5—5—23519—

KROWA
dojna jest do sprzedania. — Nowolipie Nr 14, 
wiadomość u stróża._____ d1—1—24371—

Ola właścicieli drukarni,
Litografii, są do sprzedania prasy, przy
datne do drukowania sztychów i nut, oraz 
prasa do wyrównania tychże, jirasy te i po
trzebne przyrządy w najlepszym porządku. 
Uliea Zielna Nr 17. drugie piętro Nr 6 mie
szkania;_____________D—24382—1—3

Hiss Harriet Hustler 
continues to give lesons in the Englisch 
language and literature, and in Drawing. 
Terms moderate. At home from 5 litt. 7. 
Warecka Nr 4._____ n—24384— 1—3

„ Do sprzedania
-L Fortepian o 7 oktawach 

„ krótki, z blatem i szprejcami, 
oraz Piano berlińskie czarne, z blatem ca
łym, bardzo ozdobne. — Ulica Stare-Miasto 
Nr 8, 2 piętro, mieszkania Nr 6.

24389—1—3

BILARD
do odstąpienia w każdym czasie, przy rogu 
ulicy Rymarskiej i Leszna Nr 1, wiadomość 
w Restauracji.d! —2 —24393—

Dubeltówka
kapiszonówka, do sprzedania. — Ulica Chło
dna Nr 29.___________ pi—1—24354—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
fabryki Wachtla, wiedeński, krótki, świeżo- 
wyrestaurowany, z dwiema żelaznemi szprej- 
cami, za Rs. 85. — Ulica Drewniana Nr 3 
nowy.ni—2—24358—

Dwa Pokoje, 
umeblowane, z kuchenką, na 1-m piętrze, do 
wynajęcia. — Chmielna Nr 5, wiadomość 
u stróża. d5—6—23460—

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

MIESZKANIE, 
składające się z dwóch pokoi, przedpokoju 
i kuchni; tamże są do sprzedania różne Me
ble i kuchenne rzeczy.—Uliea Wspólna Nr 7b, 
mieszkania Nr 15. d3—3—23928—

zimowe, przysposobiłem od Rs- 23 i przyj
muje wszelkie obstalhnki tak z własnych, jak 
i z powierzonych mi materiałów, po’ bardzo 
przystępnych cenach, z czem się polecam 
Szanownym Panom. — Ulica Marszałkowska 
Nr 60, 2-gie piętro.

F. Michalczyk.
ni—12—24335—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na 
bardzo dogodnych warunkach, blizko Banku 
Pulskiego

Fabryka Lamp 
i wyrobów blacharskich, z wszelkiemi 
maszynami, lakiernią, kuźnią, gisernią i t. p., 
tamże wyprzedają się różne gotowe Lampy. 
Wiadomość przy ulicy Orlej Nr 4, stróż 
wskaże. d1—6—24338—

z oknem wystawowem i mieszka®1';, 
oraz dwa lokalo złożone z 3 i 2 rtf, 
z przedpokojem i kuchnią. Leszno Ńr 
wprost Bazaru. n3—3—238-8^x

’ Kilka Lokali 
większych i mniejszych, z zlewe®£, 
wodociągiem, jest do wynajęcia od 8 1 ■■ 
dziernika r. b., przy ulicy Hożej Nr 
parę domów tylko od Placu ś-go Aleksa®1® 

d15-15-22401^
Z,powodu wyjazdu jest do wynajęcia z®rał 

do Ś-go Jana 1881 roku

6 pokoi i kuchnia, 
na parterze. Ulica Włodzimierska Ń'r. -, 
Bliższą wiadomość powziąć można na a1' j 
scu u stróża, lub też na Lesznie Nr 2, ®a 
piętrze, mieszkania Nr 16.

13—3—23824-

Dowód Banku Handlowcom
imienny, za Nrcm 12327/134, na rac’f 
został ’ zgubiony. Łaskawy zn‘ . \r7. 
odnieść go na ulicę 2—3

J,03bojicho HeH3yix>©

gil"
W dniu 13 b. m., jadąc omnibusem k®!^, 

jącym do kolei Wnrsz.-Wied, wyciąS®^ 
lub uroniono portfeli, w którym się 
wało: papierkami bankowemi około 1S'j(jl 
książeczka legitymacyjna, weksel na rS;«js' 
kop. 19, wystawiony przez p. Markusa "nfin 
ner, na zlecenie N. Weinbergera, zpra’%,- 
mieszkaniom, obranem u p. 8. Wiener®; I fly 
tny w dniu 23 Października r. b. i żyr®’A- 
przez p. N. Weinbergera weksel na rs. 10P' -t 
stawiony przez p. M. J. Forszter, równ,c(j9iż 
zlecenie p. N. Weinbergera, płatny "'-jefl* 
10 Grudnia r. b., z prawnem niieszk? 
u J. Wiernsgo, przy ulicy Pawiej 
żyrowany przez p. N. Weinbergera T.pje’ 
na rs. 1Ó0, wystawiony przez pana D- ,ionf 
branda, oraz weksel na rs. 200, 'vys,avileli' 
przez A. J. Richtig in blanco, przytei® ■ • fj$ 
nahme (przekaz) na rs. 50. — Uprn6-'rl»' 
przeto osoby interespwane o łaskawe ("Ajiż 
cenie żadnej należności, bez upow®7'® nyn> 
opatrzonego podpisem Ch. Keltera i, *' 
razie, o przytrzymanie niewłaściwego k’fij 
dacza. Dobrowolnemu oddawcy zape*®^,^' 
osobne wynagrodzenie, prócz tam znaj (|/y« 
cych się pieniędzy, któro sam sobie z* 
mać może.—Ulica Tłomackie Nr 9.

p-24386- 1-1 CH. KEŁTg?^
Zaginęło 

Świadectwo Banku Polski^ 
za Nr 867, na złożony w tymże opioex|t0jniis 
ny depozyt w 3-ch szkatułkach, "^j p 
Prokuratora Warszawskiej Izby 8nd<> ^nj- 
Trochimowskiego, wartości Rs. 6,W’1 
lazca zechce łaskawie dostarczyć- ]ZbJ 
ne świadectwo do Biura Prokurator- 
Sądowej w Warszawie, przy ulicy,1 ' 
N?7. __________ dI-3-2430^-

Znaleziono w dniu 12 bieżącego n’llŁ

Paczkę Podeszew,
odebrać można za udowodnieniem 14
kosztów ogłoszenia, przy ulicy 1* 
nowy, na 1-m piętrze od ffont!p4348--:____ _

Bardzo tanio do wynajęcia

: MIESZKANIA # 
suche, ciepłe i widne, po 1, 2, 3 i 4 
z kuchniami, spiżarkami, zlewem i 'nnl». 
wygodami. Knżden lokal stosownie d®, ^ 
Gżenia i gnstu najmującego może być ®“ . 
wiony. Wiadomość u Rządcy tegoż o®®1 
ulica Złota Nr 34._____ d3-- 5 —23712—

Do odnajęcia jest na Nowym-Świecie P 
Nr 35, na 2-em piętrze

Mieszkanie, 
składające się z 11 pokoi, kuchni, przed? 
koi, wspólnego poddasza i 2-ch piwnic- 
___________________ d3—5-23701—__ _

Z powodu wyjazdu jest do odstąpię®1® 

Mieszkanie, 
kompletnie umeblowane, od t-go L'S^P*!,, 
do 1-go Maja, złożono z trzech pokoi du^.^ 
pasażu, kuchni i przedpokoju, przy 
Marszałkowskiej, Nr 38, na 3-m P’. jej. 
Obejrzeć go można od godz. 12-tci do 2-f 
__________________ p2-3—23978-^|F 

Każdego cznsu do wynajęcia duży


